Republika e Magedonisé sé Veriut
SHFK “NAIM FRASHERI” NEGOTINE

Komuna e Vrapcishtit

PROGRAM VJETOR PUNE PER PROCESIN EDUKATIVO
ARSIMOR PER VITIN SHKOLLOR 2023/2024
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HYRJE

Pérgatitja dhe pérpunimi i Programit Vjetor pér punén e SHFK”Naim Frashéri” Negotiné bazohet né ligjin e arsimit fillor té R. Magedonisé sé
Veriut dhe Statutit té shkollés, por njékohésisht éshté edhe njé kusht pér formimin dhe mbrojtjen e piképamjeve themelore pér realizimin e
sukseshém té késaj veprimtarie. Népérmjet afrimit analitik kah njohurité e fituara nga pérfundimet e organeve profesionale dhe organet e
shkollés, si dhe ndjekjen, mendimet, kuptimin dhe propozimet pér pérmirésimin pér ményrén e punés sé procesit edukativo-arsimor nga ana e té
gjitha subjekteve né shkollé pércaktohen drejtimet parésore dhe prioritetet pér vitin e ri shkollore 2023/2024.

Funksioni themelor dhe thelbi i Programit éshté i ndértuar ku né té parashikohet veprimtaria e shkollés né vitin shkollor 2023/2024 dhe
realizohet selekcionim dhe konkretizim té elementeve didaktike té veprimtarisé edukativo-arsimore si¢ jané: géllimet dhe detyrat, pérmbajtjet,
format dhe metodat e punés dhe té tjerat), kushtet pér puné né shkollé (hapsira, nxénésit, paisja, kuadri profesional dhe nevoja té tjera). si dhe
dinamika e realizimit té detyrave dhe té aktiviteteve gjaté vitit shkollor.

SHFK”Naim Frashéri” Negotiné éshté themeluar me vendim té Késhillit Komunal té qytetit té Gostivarit me nr: 05-9808 me daté: 24.12.1965
dhe e mbante emrin SHF “Vllezérit Frashéri” Negotiné, mé voné , dmth pér arsye politike té sistemit monist me akt numér: 1791000 té vitit 1972
shkolla riemérohet “25-Maji” dhe kur sisitemi komunist bie, me vendim té késhillit drejtues té shkollés, shkolla sérish riemérohet né SHF “Naim
Frashéri” me akt numér: 1465/10 29.06.1996

Dokumentet me té cilat themelohet Programi i punés:

-Ligji pér arsim fillor,neni 25 (gazeta zyrtare e RM nr. 145/2015)
-Statuti i shkollés, neni 17

-Sjellja (kodeksi) etik i profesoréve,

-Rendi shtépiak né shkollé

-Planet dhe programet arsimore

-Programi pér zhvillimin e shkollés.

-Programi pér punén e shkollés nga viti i kaluar




2.Letérnjoftimi i shkollés

Té dhénat e pérgjitshme pér shkollén

Emri i shkollés gendrore

Adresa , komuna , vendi

Telefon

Faks

Email

E themeluar prej

Numri i verifikimit — aktit dhe viti i verifikimit
Gjuha né té cilén mbahet mésimi
Viti i ndértimit

Lloji i ndértimit

Sipérfagja e objektit

Sipérfagja e oborit té shkollés
Sipérfagja e tereneve sportive
Shkolla punon né ndrime
Meényra e ngrohjes s¢ shkollé
Numri i klasave

Statusi I eko shkollés (flamuri I gjelbért , argjend dhe nivel I bronzés)

SHFK”Naim Frashéri”

101 p.n. 1235 Negoting, Komuna e Vrapcishtit
042311093

042311093

ou.naim.frasheri®@omail.com

Vitit
1465/10-1996
Gjuhé shqipe
Viti 1996
Material i forte
2176m2

2145m?2
1000m2

I ndrime
Nxemje qendrore me nafté
24

E planifikuar kété vit té formohet
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Emri i shkollés periferike

Adresa , komuna , vendi
Telefon

Faks

Email

E themeluar prej

Numri i verifikimit — aktit dhe
viti 1 verifikimit

Gjuha né té cilén mbahet mésimi
Viti i ndértimit

Lloji i ndértimit

Sipérfagja e objektit

Sipérfagja e oborit té shkollés
Sipérfagja e tereneve sportive
Shkolla punon né ndrime
Meényra e ngrohjes s¢ shkollé
Numri i klasave

Statusi i eko shkollés (flamuri i

gjelbért , argjend dhe nivel i
bronzés)

Fshati Senakos

Fshati. Kalisht

Fshati Gjurgjevisht

Fshati Ilomnic

Vitit

1465/10-1996

Viti 1996
Material i forte
748 m2
2147m?2
800m?2
Dy ndrime
Nxemje gendrore me nafté

8

E planifikuar kété vit té
formohet

042311093

/

ou.naim.frasheri®@omail.com

Gjuhé shgipe

Matreial i forte
7380m2
347m2
198m2
Njé ndrim

Me drru

E planifikuar kété vit té

formohet

Matreial i forté

225m2

100m2
120m2
Dy ndrime

Me drru

E planifikuar kété vit té
formohet

Matreial i forte
236m2
98m2
120m2
Dy ndrime

Me drru

E planifikuar kété
vit té formohet
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3. KUSHTET HAPSINORE PER PUNE NE SHKOLLE

Mésimi né SHFK”Naim Frashéri” Negotiné realizohet né objekte té ndértuara dhe té destinuara pér zhvillimin e procesit arsimor. Sipas vitit dhe
ndértimit, ndértesa shkollore éshté ndértuar né v. 1996 dhe i pérmbush kushtet pér zhvillim pa problem té procesit arsimor edhe pse té njejtin
objekt e ndajmé me SHMK "Negotiné”Negotiné edhe me cerdhen "Pranvera” e cila do té keté tre paralele té disperzuara né shkollén toné .

Né shkollé ka gjithsej 15 mésonjétore, 8 kabinete, zyré pér mésimdhénésit,3 zyra pér administratén. Lidhja e internetit éshté funkcionale dhe i
pérfshin té gjitha hapsirat e shkollés me té cilén pa pengesé edhe realizohen orét né ditarin elektronik. Korridori i shkollés ndonjéheré
shfrytézohet pér prezentime té ndryshme, ligjérata, ekspozita, manifestime kulturo-artistike dhe té tjera. Shkolla posedon edhe njé biblioteké e
cila disponon me njé fond letrar me mbi 4000 tituj té letérsisé pér nxénésit dhe arsimtarét (lektyra, literaturé profesionale, gazeta dhe té tj.)
Eshté parashikuar gé né té té vendoset edhe kompjuter i kycur né rrjetin e internetit dhe program pér evidencén e librave.Shkolla posedon edhe
zyré té vecante pér drejtor, pér sekretarin, shérbimin profesional (pedagogun, ndihmés drejtorin edukator special dhe psikologun) shkolla
posedon edhe zyrén e arsimtaréve plotésisht éshté e riparuar dhe éshté pérshtatur pér mésimdhénésit. Té gjitha kéta hapsira jané té furnizuara
me kompjuteré dhe té kycura né rrjetin e internetit.

Kabinete me numér té shumté té mjeteve mésimore kané: léndét fizika, kimia, biologjia, informatika dhe gjuha angleze. Shkolla gendrore né
Negotiné gjaté stinés sé dimrit shrytézon nxemje me avull me derivate té naftés dhe ndajné hapsiré té pérbashkét me shkollén e gjimnazit dhe
cerdhen ,Pranvera, shkolla periferike e Senakosit dhe Gjurgjevishtit shfrytézon nxemje me avull, kurse shkollat e Kalishtit, dhe Tlomnicés
shfrytézojné nxemje me dru dhe koftor.

Shkolla ka palestér sportive dhe né té njéjtén realizohen orét e Arsimit Fizik dhe Shéndetésor dhe aktivitete té ndryshme qé kané té béjné
me procesin edukativo arsimor, té njejtén e shfrytézon edhe gjimnazi i Negotinés né ndrimin e dyté.




NJE PASQYRA E NUMRIT, STRUKTURA DHE DESTINIMI I HAPSIRES SHKOLLORE
(klasa,kabinete,hapsira administrative)
Hapsira pér veprimtari té pérgjithshme dhe pedagogjike

1 748 1 225

Numrii pérgjithshém i objekteve shkollore

Sipérfagja bruto

Sipérfagja neto

Numri i tereneve sportive

) 1
Numri etazheve

Numrii klasave

Numri i sipérfaqeve ndihmése

Bibloteka shkollore

Palestra sportive

Zyré pér Drejtorin

Zyra pér administratén

Zyra pér shérbimin pedagogjik

Zyra pér pérgjegjésin

Numrii kyceve sanitare
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PASQYRA E NUMRIT, STRUKTURA DHE DESTINIMI I HAPSIRES SHKOLLORE
(klasa,kabinete,hapsira administrative)
Hapsira pér veprimtari té pérgjithshme dhe pedagogjike

Shkolla né masé té mjaftueshme éshté e furnizuar me inventar, pajisje dhe mobilje té nevojshme. Né té gjitha mésonjétoret ka ulése dhe
tavolina té mjaftueshme, tabela, vitrina, tavolina pune dhe té tjera por ka edhe inventar qé duhet té rregullohen qé té jené té pérshtatéshme pér
mésim. T¢ gjitha uléset jané té pérshtatura pér kompjuter, né té gjitha klasa kompjuteré jané té kycur né rrjet.Pjesé té kabineteve jané té pajisura
me mjete té nevojshme .Zyra e arsimtaréve eshté e rregulluar né nivel té duhur Péraférsisht té gjithé arsimtarét jané pajisur me lap-topa pér
evidencén né ditarin elektronik dhe pér realizimin e planeve tematike dhe globale.

Pér shkak té sigurisé sé ploté té nxénésve dhe arsimtaréve shkolla gendrore éshté e pajisur me video kontroll¢. Disponon edhe tekniké
bashkékohore si LCD té madh, televizor né zyrén e arsimtaréve ku do té prezentohen projekte, prezentime, lajmérime dhe té tjera.Sipas planit e
orarit té paraparé,arsimtarét do realizojné kujdestari né shkollé.Shkolla ka njé ndihmés drejtor i cili i ndihmon drejtorit pér mbarévajtjen e
procesit edukativo-arsimor.Né shkoll¢ ekziston edhe shérbimi profesional i pérbéré nga pedagogu, psikologu,educator special qé japin kontribut
pér rritjen e kualitetit té mésimit si dhe pér tejkalimin e problemeve té ndryshme né mésim dhe jashté shkollés.Mésimi i rregullt né shkollé
zhvillohet sipas programeve té pérgaditura né té gjitha léndét mésimore nga ana zyrés pér zhvillim té arsimit, gendrés pér arsim professional dhe
MASH ,gjersa orét mésimore realizohen sipas orarit té pérgaditur sipas klasave, paraleleve dhe arsimtaréve té 1éndéve qé nga shtatori e shpallur
né tabelén e shpalljeve ose ne TV ne zyrén e arsimtaréve.Nxénésit do paisen me libra pa pagesé nga proekti i geverisé s¢ RMV-sé né fillim té vitit
shkollor, dhe pas mbarimit té vitit shkollor ia kthejné komisionit gé formohet nga shkolla. Nxénésit qé arrijné rezultate té caktuara né gara dhe
né manifestime té tjera si shpérblim do té pérfitojné ekskurzion njéditor, vizité manifestimeve kulturore, literaturé shkencore ose artistike,
mirénjohje dhe té ngjajshme, varésisht nga mundésité finansiare té veté shkollés. Té téra kéta do kontribojné pér pérmirésimin e suksesit, sjelljes
dhe rregullshmérisé sé¢ nxénésve.Informimi i té gjitha ndodhive né shkollé béhet népér mbledhjeve, lajmérimeve dhe materialeve té shkruara né
tabelat e shpalljeve ose né LCD e instaluar né zyrén e arsimtaréve, pér nxénésit lexohen né té gjitha mésonjétoret. Do té shfytézohen edhe
fletushkat dhe broshurat e ndryshme pér informim té prindérve. Nuk do mungojné edhe kontakt emisionet né televizionet dhe lokale radiot
lokale. Shkolla ka veb fagen e saj e cila éshté e domosdoshme pér informimin nga interneti pér kohén e sotshme.Megenése nxénésit jané subjekti
mé i réndésishém né institucione arsimore, vazhdimisht béhen pérpjekje pér:

Pérfshirjen e nxénésve né té gjitha format né aktivitetet arsimore dhe jashté tyre, pa mar parasysh pérkatésin gjinore
*Identifikimi i nevojave dhe véshtirésité e nxénésve dhe ndérrmarja e aktiviteteve pér tejkalimin e tyre,

*Sigurimi i atmosferés sé sigurt pér puné dhe mésim,

*Ndjekja dhe lévizja e nxénésve,devijimi i tyre, analiza e shkageve dhe marrja né kohé e masave té duhura.




HARTA ESHKOLLES, PLANI I HAPSIRAVE

Objekti i shkollés gendrore gjendet né vendbanim né pjesén veri -peréndimore té fshatit rreth rrjedhés sé lumit Mazraca. Shkolla éshté e lidhur
me SHMK"Negoting” sé bashku shfrytézojné klasét, terenet sportive dhe palestrén, gjithashtu né katin pérdhes jané té vendosura edhe
paralelet e ndara té Cerdhes “Pranvera” Vrapcisht.

Mésimi né SHFK “Naim Frashéri” realizohet né objekte té destinuara dhe té ndértuara enkas pér kété géllim, objekti shkolloré éshté ndértuar né
vitin 1995 dhe i plotson kushtet pér realizimin pa pengesé té mésimit edhe pse disa hapsira jané shumé afér kushteve bashkékohore qé duhet té

plotésojné mbarévajtjen e procesit edukativo-arsimor.
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4. Struktura e shkollés

Anétarét e késhillit drejtues té shkollés

(emér dhe mbiemri)

Anétarét e késhillit té prindérve (emri dhe mbiemri)

Aktive profesionale (llojet)

Anétarét e bashkésis sé shkollés (numri i nxénésve)

Anétarét e eko - késhillit (numéri)

Nijar Vejseli - KRYETAR

Lindihana Fbibi- anétar (KOLEKTIVI)
FertaneteAdilii- anétar (KOLEKTIVI)
Rizvan Asani -anétar(KOLEKTIVI)
Mirdije Etemi-anétar (PRINDERIT)
Agim Jonuzi-anétar ( PRINDERIT)
Shenazi Salija-anétar (Themeluesi)

Mirdije Ftemi
Nijar Vejseli
Agim Jonuzi

Gjuhé amtare

Gjuhé té huaja

Matematiké dhe léndét natyrore
Léndé shogérore

Sport dhe aktivitete sportive
Aktivet e ciklit té ulét

06

20




Kuadri mésimor

Gjithésejt:
Struktura

Numri i té punésuarvé

Struktura etnike dhe gjinore e mésimdhénésve ‘

Shqiptar tjeré ‘
M F |

Numrii kuadrit mésimdhénés

Numri i bashképuntoréve professional

Punétor administrative

Shérbimi teknik

Drejtor

Ndihmésdrejtor

Niveli i arsimimit té punétoréve

Shkollimi

Shkollim té larté

Numri i té punésuarve

Pérgatitje té larté profesionale

Shkollim té mesém

Skollim fillor




Struktura e personelit sipas moshés:

Vitet
20-30
31-40
41-50
51 -60

61 —pension

Gjuha Mésimore

Nr i klasave
Nr i nxénésve

Nr i mésimdhénésve

Numri i té punésuarve

15

38

23

29

Gjuha mésimore- shqipe




3.MISIONI DHE VIZIONI
Misioni
SHFK”Naim Frashéri” Negotiné ofron kushte pér arsim nxénésve sipas programeve té BYROSE PER ZHVILLIM TE ARSIMIT. Né shkollén toné
mbretéron njé klimé pozitive qé nxit mésimin kreativ e zhvillon mendimin kritik dhe paraget nxitje intelektuale pér té gjithé. Nxénésit jané
motivimi yné, jané shumé té réndésishme rezultatet dhe té arriturat e tyre, zhvillimi i tyre individual dhe vlerat e tyre njerzore. Qéllimi yné éshté

qé té zhvillojmé vetédijen pér té dalluar té drejtat dhe oblgimet e tyre, pér vlerat demokratike sepse ato do jené intelektualét dhe akademikét

toné té ardhshém, pjestarét dhe krijimtarét e shoqgérisé, dhe elitave politike.

Vizioni

Me zbatimin e metodave bashkékohore dhe IT teknologjisé déshirojmé qé kuadri joné arsimoré t'i realizojé planet dhe programet pérkatése
vetém me njé géllim, ngritjen e kualitetit té procesit edukativo-arsimor dhe respektimin e aftésive individuale té nxénésve. Qéllimi yné éshté qé
shkolla té jeté e integruar né baza té porgrameve bashkékohore, térheqése dhe efikase pér nxénésit prindérit dhe shogériné. Do té mundohemi qé

shkolla joné té jeté shkollé avangarde.




4. FUSHAT E NDRYSHIMIT, PERPARESITE DHE QELLIMET

Gjaté kétij viti shkolloré do té vazhdojmé me aktivitetet pér arritjen e rezultateve mé té larta me kéto géllime parésore:
[ Pérmirésimii kualitetit né arsim.
[L.Rritja e motivimit té nxénésve dhe arsimtaréve.

III.Pérmirésimi i kushteve pér puné.

Qéllimet parésore:
[ .Pérmirésimi i kusheteve né arsim

*Implementimi i ITK (Poer Point dhe programe té tjera) mésimi né orén mésimore

*Instruktoré (bartés): Arsimtaré té stérvitur té informatikés.

*Koha e realizimit:shtator deri né gershor

*Aktivitete:

*Kémbime pérvoja nga profesoré gé gjer mé tani kané shfrytézuar ITK mésimi né orén mésimore.
*Té planifikohen dhe realizohen oré mésimore me zbatimin e ITK né mésim.

*Té realizohen oré mésimore me mjete mésimore né ¢do aktiv me zbatimin e ITK né mésim
*Incizime té video-materialeve prezentime,audio-materiale gjaté orés mésimore

*Vlerésimi




1. Pérmbledhjae:

*Planeve tematike vjetore pér té gjitha léndét mésimore né forma té shkruara dhe elektronike.

*Pérgaditjeve ditore té ¢do arsimtari sipas zgjedhjes sé tyre.

*Planifikim pér mésim plotésues

*Program vjetor pér punén e aktiveve

*Bartés: Drejtori, arsimtarét, kujdestarét e klasave

*Koha: Gusht deri né gershor

* Aktivitete;

-Té njoftohen arsimtarét e 1éndéve me shfrytézimn e pérmbledhjeve té té dhénave.

-Kémbim i pérvojave né planifikimin dhe realizimin té orés mésimore.

-Analizé dhe vlersim e planifikimit sipas kriteriumit pér vlersimin e kualitetit té pérgatitjeve tematike vjetore.

-Ndjekja e orés mésimore

2. Mésim(praktiké)e arsimtaréve
*Pér mésimin e gjuhés angleze
*Pér mésimin e punés me kompjuter
*Pér etikén profesionale
*Pér realizimin mé efikas dhe mé me sukses té misionit edukativ né shkollé.
Bartés: Drejtori,shérbimi profesional,ushtrues (instruktoré)

Koha: gusht -gershor




Aktivitete:
*Njoftimi i arsimataréve té léndéve pér praktiké.
*Realizimi i praktikés
*Zbatimi i njohurive té fituara né puné

*Vlerésimi

3.Pérpunimi i vetevaluimit té shkollés.

*Bartés:Drejtori, ndihmés drejtori, shérbimi profesional.

*Koha:Janar-gershor

*Aktivitete
-Formimi i komisionit shkolloré pér pérgatitjen e vetevaluimit té shkollés.
-Formimi i ekipeve té arsimtaréve té shtaté fushave pérfshirése té punés sé¢ shkollés.
-Analizé e rezultateve té pérfituara pér kualitetin e punés né shkollé.
-Propozim masash pér tejkalimin e dobésive pér punén e shkollés.
-Pérpunim i dokumentit-Raport pér kryerjen e vetevaaluimit té shkollés.

~Miratimi i vetevaluimit nga ana e keshillit té shkollés.




Qéllimet parésore:

II. RRITJA E MOTIVIMIT TE NXENESVE DHE ARSIMTAREVE

1.0rganizimi i garave shkollore té diturive.

e Bartés: drejtori, bashképunétor profesional, arsimtarét e léndéve
e Koha: shtator -gershor
o Aktivitete
o Pérgatitja e planit veprues pér projekt
o Pérgatitja e shpalljes pér paraqitjen né gara shkollore té diturive.
o Pérgatitja e testeve té diturive
o Realizimi i garave
o Vlerésimi
2.Vazhdimi i bashképunimit me shkolla té tjera dhe inicimi i aktiviteteve ndérkomunale dhe ndérkombétare.
e Bartés: drejtori, bashképunétor profesional, arsimtarét e 1éndés.
e Koha: gjaté vitit shkollor
o Aktivitete:
o Pérgaditje e planit aksional pér bashképunim me shkolla té tjera.
o Realizimi i kontakteve,
o Kémbim pérvojash dhe materiale,
o Vlerésimi.
3.Pérgatitje té materialeve edukative, informative dhe té reklamave pér nxénésit dhe prindérit dhe té tjerét.
e Bartés: arsimtarét, drejtori,ndihmésdrejtori dhe shérbimi professional.
e Koha: gusht deri mé gershor
o Aktivitete
o Formimi i ekipeve pér pérgaditjen e pérmbledhjeve, fletushkave, broshureve dhe materialeve tjera té réndésishme pér
shkollén.,
o Pérmbledhje té dhénash,
o Pérgaditja e materialeve edukative,informative dhe rekllamave.




o Shigim dhe lejimi pér shtypje,ndarja e materialit nxénésve, prindéve dhe té tjeréve.

4 Pérgaditja e njé doracaku pér plan mésimor pér klasén e I -ré dhe té I1-té.
e Bartés: arsimtarét e ciklit ulét, bashképunétori profesional dhe drejtori.
e Koha: gusht gjer mé shkurt
o Aktivitete:

o Formimi I ekipit pér pérgatitjen e doracakut.

o Marréveshje pér pérmbajtjen

o Mbledhje té dhénash,

o Pérgaditje pér propozimin e doracakut

o Shigimi(inspektimi)dhe lejimi i doracakut,

o Ndarja e materialit nxénésve, prindéve,arsimtaréve dhe té tjeréve.




Qéllimi parésor:
III.Pérmirésimi i kushteve pér puné.

1. Pér shkak té ngarkesés dhe kushteve specifike qé i ka shkolla gendrore, me gé né té nejtén mésojné SHMK “NEGOTINE” Negoting, si dhe
cerdhja e disperzuar, lind nevoja qé né vazhdimésiné e objektit ekzistues té shtohet objekt i cili né té ardhmen do té shkarkoj ngarkesén e madhe
né aspektin hapsinoré dhe do kemi kushte normale pér zhvillimin e procesit edukativo-arsimor.

2. Furnizimi i té gjitha klasave né shkollén gendrore dhe ato periferike me SMART tabela dhe LCD projektor si dhe me perde.
* Bartés- Vetéqgeverisja Lokale,shkolla dhe donacionet e ndryshme.
*Koha::Gjaté vitit té ardshém
*Aktivitete:

*Dhénia e kérkesés pér investime deri te Vetéqeverisja Lokale.
*Pérgatitja e dokumentacionit proektues
*Kryerja e ndértimeve

3.Zgjerimi i hapsirés s¢ kéndit té lojrave né oborret e shkollés gendrore dhe asaj periferike té f.Senakos.

* Bartés:Vetéqeverisja Lokale, shkolla dhe donacionet e ndryshme.
*Koha::Gjaté vitit té ardhshém
*Aktivitete
*Bartés:Vetéqeverisja Lokale,shkolla dhe donacione té ndryshme.
*Koha:Gjaté vitit té ardhshém
*Aktivitete
*Dhénja e kérkesés pér investime gjer te Vetéqgeverisja Lokale.
*Pérgaditja e dokumentacionit proektues
*Kryerja e meremetimeve




4 Rinovimi dhe rekonstruimi i oborit té shkollés

e Bartés: shkolla dhe vetgeverisja lokale,

e Koha: gjaté vitit

o Aktivitete:
o Analiza e gjendjes faktike,
o Pérgatitja e programit
o Pérgatitja e dokumentacionit proektues
o Renovimi dhe rikonstruimi i oborit

5.Gélgerosja e pjesés s¢ brendshme té shkollés

e Bartés: shkolla dhe vetégeverisja lokale,

e Koha: gjaté gushtit

o Aktivitete:
o Analiza e gjendjes faktike,
o Pérgatitja e programit
o Ndarja e punés
o Gélgerosja e pjesés s¢ brendéshme té shkollés




5.Plani pér vlerésim té veprimtarisé edukative arsimore

Evaluimi i veprimtarisé¢ edukativo arsimore ne shkoll¢ éshté lémi mjaft komplekse.. Me géllim qé té pérmisohet kualiteti i veprimtarisé
edukativo arsimore plani i evaluacionit do realizohet né kéta fusha:

1 Planifikimi, programimi pérgatitja veprimtarisé edukativo arsimore té arsimtaréve

J Pérgatitja e modeleve té planifikimeve dhe programeve
o Léndét mésimore — fushat arsimore ,
o Bashkésit e nxénésve , organizatat e nxénésve
. Bashkpunim me prindéit,
° Modernizimi i mésimit me zbatimin e IKT né orét mésimore,
. Ndjekja e rezultateve nga risité e pranuara,,
J Pjesémarja e arsimtaréve né organizimin e pérmbajtjeve programore si bashkpuntoré té drejtorit dhe shérbimit profesional
J Planifikimi i veprimtarisé edukativo arsimore ,
. Pjesémarrje né realizimin e proekteve té caktuara me karakter té brendshém dhe té jashtém.
2. Evaluimi i suksesit té nxénésve , arsimtaréve dhe aktivitete té tjera
. Pérgatitja dhe zbatimi i instrumenteve (testimeve) detyrave kontrolluese me shkrim , dhe té ngjajshme
J Zhvillimi i sistematizimit, vazhdimésisé dhe objektivitetit né notim
J Pérsosja e kriteriumit té notimit dhe vlerésimi i veprimtarisé edukativo arsimore
J Organizimi dhe pjesémarrja né gara,,
J Notimi i rezultateve , ndarja publike e shpérblimeve dhe mirénjohjeve

3. Pérsosja permanente dhe profesionale e drejtorit, arsimtaréve dhe bashkpuntoréve profesional
e  Kontrollime né dosjen profesionale , pjesémarja né seminare , késhillime , gertifikata , vértetime
e  DPérgaditja e temave profesionale dhe ligjerata né shkoll¢ dhe mé gjeré
4. Udhéheqja e evidences pedagogjike dhe dokumentacionit pér tér gjitha fushat e veprimtarisé edukativo arsmimore
e Ndjekja permanente e parimeve dhe sqarimi pér udhéhegjen e dokumentacionit pedagogjik dhe hyrja ne regjistrat kryesor, déftesat,
listat evidentuese pér suksesin e nxénésit
e Udhéhegja e suksesshme e dokumentacionit pedagogjik (ditari i punés s¢ shkollés, ditari i klasés, procesverbale nga mbledhje té
mbajtura, ,programi vjetor i shkollés si dhe té gjitha planifikimet té tjera
¢ Hyrje né dokumentacion, sqarimi i manggsive gjaté evidentimit dhe ménjanimi i tyre eventual.
e Ruajtja dhe arkivimi i dokumentacionit té shkollés.




8 shtator Dita e pavarésisé s¢ Magedonisé

11 tetori Dita revulucionare e popullit magedonas

23 tetori Dita e luftés revolucionare magedonase

Dita e kurban bajramit

22 néntor Dita e alfabetit shqip

07 dhjetor Dita e shén. Kliment Ohritskit

24 maj Dita e shén Kirilit dhe Metodit

Kalendar ekologjik

5 mars Dita botérore e kursimit té energjisé
22 mars Dita botérore e mbrojtjes sé ujrave
7 prill Dita botérore e shéndetit
22 prill Dita botérore e planetit
15 maj Dita botérore e mbrojtjes sé¢ klimés
31 maj Dita botérore kundér thithjes s¢ duhanit
5 gershor Dita botérore e mbrojtjes sé¢ ambientit jetésor
16 shtator Dita botérore e mbrojtjes sé shtresés sé ozonit
22 shtator Dita ndérkombtare pa automjete
08 tetor Dita ndérkombétare e zvoglimit té démtimit té natyrés
15 tetor Dita ndérkombtare e kémbsoréve
16 néntor Dita ndérkombtare e ushqgimit




7.MESIMI

Forma themelore e realizimit té punés edukativo-arsimore né shkoll¢ éshté mésimi. Mésimi i rregullt realizohet sipas planit dhe programit
mésimor pér arsim fillor (shtojcé). Pér realizimin mé me sukses té té gjitha komponenteve té procesit edukativo-arsimor, arsimtarét punén e

tyre e planifikojné mé paré.

Sipas mundésive objektive do shfrytézohen forma dhe metoda té tilla,qé do té kontribuojné né arritjen e suksesit mé té miré te nxénésit. Me
ndryshimet né arsim éshté theksuar roli i ri i arsimtaréve né funksion té realizimit té géllimit té ndryshimeve.Vihet né dukje nevoja qé arsimtarét

té ikin nga ményra tradicionale e punés dhe né pajtim me parimet e vértetuara té pérpigen me efikasitet té realizojné rolin polyvalent.

Arsimtarét jané té detyruar gé né ményré permanente t'i ndjekin njohurité e nxénésve né mésim dhe publikisht dhe objektivisht t'i notojné. Po né
até rast, duhet t'i respektojné ndryshimet né Arsim Fillor , i cili i pérket objektivitetit dhe profesionalitetit té arsimtarit né vlerésimin e suksesit
té arritur té nxénésve. Planifikimet globale dhe tematike, arsimtarét i pérgadisin me fillimin e vitit shkollor gjer mé 02.09.2023, gjersa gjaté téré
vitit pérgadisin pérgatitje ditore pér orén mésimore. Vecanérisht éshté e réndésishme qé arsimtarét t'i shirytézojné mjetet mésimore dhe
kompjuterét. Q¢ té arrin sukses mé té madh, arsimtari si individ duhet gé té kémbéngul te nxénésit qé té rrit motivimin, si até té mbrendshém
dhe até té jashtém. Me até do mundésohet njé afrim dallues gjaté vlersimit té njohurive té nxénésve, gjersa pjesén mé té madhe té aktivitetit né

orén mésimore do i pérket vet nxénésve.




ORGANIZIMI I MESIMIT TE DETYRUAR

Mésimi né shkoll¢ zhvillohet né njé ndértesé katér katéshe ku zhvillohet mésimi teorik dhe praktik.I njéjti zhvillohet né dy ndrime,ndrimi i
paradités dhe pasdités.Mésimi paradite fillon né ora 07.30 gjersa ndrimi i pasdités né ora 13:30

Orari pér kohézgjatjen e oréve mésimore éshté paragitur né ményré tabelare:

07:30 - 08:10

MI
|

! 1 0730-0810 1 1300-13:40 | |1 0800-08:40 1 1300-13:40| |1  08:00-08:40
2 0815-08:55 2 0815-0855 2 1340-1420 | |2 0845-0925 2 1340-1420| |2  0845-0925
3 09:00-0940 3 09:00-09:40 3 14:40-1520 | |3 0930-1010 3 1440-1520| |3  09:30-10:10
4 10:00 - 10:40 4 10:00-10:40 4 16:00-16:40 4 10:40-1120 4 16:00 - 16:40 4 10:40 - 11:20
5 10451125 5 1045-1125 5 1645-1725| [5 1125-1205 5 1645-1725 | |5  1195.12:05
6 11301210 6 1130-1210 6 1725-1805 | [6 1210-1250 6 1725-1805 | (& D10 1350
7 1210-12:50 7 1210-1250 7 7 1250 1330 7 7 12550 13:30

Mésimi né shkollé realizohet né gj.shqipe, ,gjersa mésohen edhe kéta gjuhé té huaja:gjuhé angleze te té gjitha paralelet si gjuhé e huaj (Gjuhé e
paré) gjersa gjuha frénge si gjuhé té huaja té dyta.

Kuadri udhéheqgés, bashképunétorét profesional dhe kuadri arsimor
Kuadri udhéhegés:

Drejror: Bejtulla Kambert, profesor i diplomuar i Edukatés Fizike, Magjistér iDiplomacis
Ndihmés drejror: Rabi Ismaili, profesor i diplomuar nga Matematika

Bashképuntor profesional:
Pedagogu i shkollés: Ferdane Velija

Psikologe e shkollés: Ambera Osmani zv.Zulihare Osmani
Edukatore Speciale:Lindihana Fbibi
Biblotekist: Asllan Fmini




Mésimdhénésit

1 Sahide Ebibi Elezi Prof. e Gjuhés Shqipe 50 | Arta Mexhiti Prof e grupit klasor

5 Shasine Ragibi Prof. e Gjuhés Shqipe s; | Nadije Bajrami Prof e grupit klasor

3 Selbije Hamza Shkoll¢ e Larté 55 | Dashmire Hebibi Prof ¢ grupit klasor

4 Behije Jonuzi Prof.e Gjuhés Shqipe 53 | Hanife Bajrami Prof e grupit klasor

5 Lindita Demiri Prof. e Gjuhés Shqipe 54 | Mirlinda Muharemi Prof e grupit klasor

6 Besim Adili Prof. i Gjuhés Magedone 55 | Alemine Bilalli Prof I grupit klasor
7 Arijeta Kamberi Prof. e Gjuhés Magedone 56 | Fetanete Adili Prof e grupit klasor

8 Florije Bilalli Prof e Gjuhés Angleze 57 | Nexhmije Hamza Shkoll¢ e larté e gr.klasor
9 Zana Dalipi Prof e Gjuhés Angleze 58 | Sehade Bilalli Shkoll¢ e larté

10 Liridona Ademi Prof e Gjuhés Angleze 59 | Ajshe Pajaziti Prof ¢ grupit Klasor

M Mjaftime Zylbeari Prof. e Gjuhés Shqipe 60 | Hasibe Ameti Prof i grupit klasor

12 Mijasere Selmani Prof. e Gjuhés Shqipe 61 | Nexhibe Hamidi Prof.e Gjuhés Shqipe
13 Vjollca Dervishi Prof i Matematikés 62 | Mirjeta Selmani Prof e grupit klasor
14 Leontina Durmishi Ekonomiste e diplomuar 63 | Eljesa Xheladini Prof e Gjuhés Angleze
15 Mjaftime Dalipi Prof. e Gjcografis 64 | Lulzim Saidi Prof i grupit klasor

16 Sara Mexhiti Prof.e Biologjis 65 | Aférdita Hoda Prof e grupit klasor




17 Mirlinda Vejseli Prof. e Biokimisé 66 | Selime Tahiri Prof e grupit klasor
18 Isen Demiri Prof i Gjeografisé 67 | Arjeta Ismaili Prof e grupit klasor
19 Blerta Amiti Prof i Gjeografisé 68 | Drita Saliju Juriste e diplomuar
20 Adem Salin Shkollim i mesém 69 | Floreta Bilalli Prof i grupit klasor
21 Samir Zedjiri Prof i Informatikés 70| Ishak Osmani Prof.i Gj. Magedone
2 Lulzim Nesimi Prof i Informatikés 71 | Liridona Bexheti Juriste e diplomuar
23 L Prof. e Biologjisé 72 | Beni Iseni Prof i grupit klasor
24 Ylizana Hamza Prof i Kimisé dhe Fizikés 73 | Agim Haliti Shkollé e larté e gr. klasor
25 Gonxhe Halili Shkollim i mesém 74 | Ismije Maliki Prof i grupit klasor
26 Arminda Muharemi Ekonosiste e Diplomuar 75 | Nehat Ibrahimi Prof i gjuhés shqipe
27 Zekirja Rushani Teolog 76 | Sali Kamberi Shkollé € mesme

78 Jusuf Recani Shkollé e larté e A Teknik 77  Dashmir Ramadani Prof i Gjeografisé

29 Ganimet Ilasi Prof e Ars. Muzikor 78  Muradije Shazivari Fakulteti Juridik

30 Verim Zendeli Prof i Art figurativ 79  Gazmend Memeti Shkoll¢ e Mesme

3] Venhar Velija Prof i Edukatés Fizike 80 Jehona Mustafi Prof e grupit klasor

37 Rizvan Asani Shkollé e larté e Sportit 81  Menduhije Xheladini Shkollé e mesme

33 Blerim Selmani Administraté Publike 82 | Xhezmi Sulejmani Prof i Biologjisé

34 Mirsad Osmani Shkollim i mesém 83 | Elfat Pajaziti Shkollé e mesme

Sebajdin Bilalli Prof i grupit klasor 84 Zijad Shabani Prof I Gjuhés Shqipe

35




36 Mirzana Selmani Prof e Gjuhés Magedone 85 Ardiana Asani Shkollé¢ e Mesme
37 Arlinda Demiri Prof e Gjuhés Angleze 86 | Dilmet Durmishi Shkollé e larté teknike
38 Besa Mustafa Prof e Gjuhés Angleze 87  Blerim Misimi Magjistér I Ekonomis
39 Muhamed Jusufi Prof i grupit klasor 88  Sherif Mustafa Prof e grupit klasor
40 Selime Shagqiri Prof i grupit klasor 89 | Metalip Jaja Shkollé e Mesme
41 Albulena Xheladini Prof e Gjuhés Angleze 90 | Bashkim Haliti Pr.Mr.Ars.Muzikor
4 Majlinda Emini Prof ¢ Gjuhés Angleze 91 | Nexhat Fetai Prof i grupit klasor
4 Ibrahim Ibrahimi Prof i Historisé 92 | Nuri Memedi Prof i grupit klasor
44 Arjeta Dalipi Prof i grupit klasor 93 | Besir Bajrami Prof i grupit klasor
45 Mirzana Jahja Prof i grupit klasor 94 | Mukadem Halidi Shkollé e mesme
46 Shefika Rexhepi Prof i grupit klasor 95 | Nijar Vejseli Prof.i GJeografis
47 Jasmina Mustafa Prof i grupit klasor
48 Nazife Haliti Skoll¢ e larté gr. Klasor
49 lvana Halili Prof i grupit klasor




Tabela . Kuadri mésimor

Nr Akivi Kryetar
1 Aktivi i klaséve té PARA Mirzana Hamza
2 Aktivi i klaséve té DYTA I[smije Mliki
3 Aktivi i klaséve té¢ TRETA Aférdita Hoda
4 Aktivi i klaséve té¢ KATERTA Hanife Bajrami
5 Aktivi i klaséve té PESTA Fetanete Adili
6 Aktivi i gjuhés shqipe Shasine Ragibi
7 Aktivi i gjuhéve té huaja(maqe.frenge) Besim Adili
8 Aktivi i gjuhés angleze Zana Dalipi
9 Aktivi i shkencave Yllzana Hamza
10 Aktivi i léndéve shogérore Besjana Zendeli
11 Aktivi i léndéve té shkathtésive Venhar Velija




Tabela e klaséve me kujdestar klase

Klasa e- I ( paré)
Klasa Numri i nxénésve Udhéheqés i paraleles
L Arjeta Dalipi
I Mirzana Jahja
I3 Shefika Rexhepi
L4 Ajshe Pajaziti
Is Hasibe Ameti
ls Muradije Shasivari
Iy Mendubhije Xheladini
1/8 Besir Bajrami

Gjithsej nxénés:

Klasa e -II ( dyté)

Klasa Numri [ Udhéheqés i paraleles
nxénésve
I 7 [lvana Haliti
11> 9 Jasmina Bilalli
113 7 Nazife Haliti
114 8 Nexhibe Hamidi
115 8 Mirjeta Selmani
16 5 Ismije Maliki
117 2 Menduhije Xheladni
Ils 1 Nexhat Fetahi

Gjithsej nxénés 47




Klasa —III ( treté)

Klasa Numri [ Udhéheqés i paraleles
nxénésve
I 12 Dashmire Ebibi
I, 12 Arta Mexhiti
1115 12 Nadije Bajrami
1114 8 Aférdita Hoda
15 7 Eljesa Xheladini
Ils 5 Agim Haliti
1117 4 Jehona Mustafa
I11s 2 Bashkim Haliti

Gjithsej nxénés 62

Klasa e-1V ( katért)

Klasa Numri [ Udhéheqés i paraleles
nxénésve
Vi 8 Hanife Bajrami
IV, 7 Alemine Bilalli
Vs 5 Mirlinda Muharemi
IV4 8 Selime Tahiri
IVs 10 Arjeta Ismaili
IVs 5 Beni [seini
V7 3 Xhezmi Sulejmani
IVs 1 Nexhat Fetai

Gjithsej nxénés 47




Klasa e-V (pesté)

Klasa Numri [ Udhéheqés i paraleles
nxénésve
Vi 15 Sehade Bilalli
Va 15 Nexhmije Hamza
Vs 17 Fetanete Adili
V4 13 Drita Saliji
Vs 13 Floreta Bilalli
Vs 4 Liridona Bexheti
A% 6 Ardiana Asani
Vs 2 Nuri Memedi
Gjithsej nxénés 85
Klasa e VI ( gjashté)

Klasa Numri i nxénésve Udhéheqés i paraleles
VI 11 Ganimete Ilazi
VI, 11 Sahide Ebibi-Elezi
\YE 12 Arjeta Kamberi
Vi 12 Mjaftime Dalipi
VIs 10 Blerta Amiti
Vis 8
VI, 3

2

Gjithsej nxénés:

69




Klasa e VII ( shtat¢)

Klasa Numri i nxénésve Udhéheqés i paraleles
VIL 15 Vjollca Dervishi
VIL, 17 Zana Dalipi
VII; 16 Mirzana Selmani
VIl4 22 Samir Zeqiri
VIIs 14 Ishak Osmani
Vs 3 Dilmet Durmishi

Gjithsej nxénés: 87
Klasa e VIII ( teté)

Klasa Numri i nxénésve
VIII; 13 Yllzana Hamza
VIII, 15 Miasere Selmani
VIII3 10 Florije Bilalli
VIII4 15 Mirsad Osmani
VIIIs 13 Adem Saliu
Vllle 8 Ibrahim Ibrahimi
VIII; 2 Zijad Shabani

Gjithsej nxénés: 76




Klasa e IX ( nénté)

Klasa Numri i nxénésve Udhéheqési i paraleles
IX; 13 Behije Jonuzi
X2 16 Verim Zendeli
X3 8 Mirlinda Vejseli
IX4 22 Rizvan Asani
IXs 7 Gazmend Memedi
IXs 2 Elfat Pajaziti
IX7 0

Gjithsej nxénés: 68




DITA E HENE

vI-71 viI-2 | vVI-3 viI-4 viI-5 \% /2 | vinr-z=2 vinr-3 \V /24 -1 | vill-2 | vil-3 | vilr-4 | vin-s »D<-7 »<-2 »<-3 ><-4 Negorines I Senazkos
11| 1 7 19 15 | 13 = 36 | 21 | 24 | 12 3 34 | 20 a 30 17 | 32 Krrjdestar dice
1 (|12 |a3| 32 15 a 30 2 -t | 7 3 17 | 2o | 34 | 12 36 | z2a | 19 | Apatfiime. = | Sarmmir. =
30| 1 |31| 19 14 | 36 | 33 a 21 3 7 26 | 20 | 10| 17 Zz2a | 1= 32 | vvollca .D Adjafiirme . D
7 | z9| a 14 | 34 | 13 a o 32 | 11 8 12 | 15 | 20 | z2a 2 26 | 10 | verie .= Adirjer=a. S
14| 19 |[zo| 34 | 23 | 30 o 13 [=3 31 | 11 8 21 | 2o | 18 33 2 16 | Amjlinda .F | Aférdira .7
2o | 14 |19 a1 | 23 o 13 | 33 6 8 26 | 31 | 10 s 11 30 18 16 | sepadde B
Zzo 23 | a1 o 10 | 26 8 5 16 | 33 18 14 6 | pachirnire . 747
DITA E MIARTE
viI-1 vI-2 vI-3 viI-4a viI-5 wvi-1i wvin-=2 vin-= vil-2 wviir-1i wvinr-2 vin-= vin-a wvi-s ~»><-1 ~>-2 »><-3 IX-a Ne, 'O 7 r&E | .s'e -72. ako =
27|31 |19| 32 a o 7 36 | 21 | 24 | 11 3 6 15 | 12 17 10 a
31| 27| 7 6 a 36 o 17 | 25 | 19 3 Zza | =22 a 11 10 12 32 | Blerra .4 Besirm . A
23| 19 |27 i 15 | 17 2 o a3 3 12 | 31 | 32 a 10 za | 11 | 21 | Agyjasere . s | 2Br=bimm . 7
28|30 | 23| 14 | 32 2 13 | 18 a 12 | 19 | 24 | a3 | 25 3 Z6 7 6 Y ll=ara . 22 | Drica. S
19| 7 |z8| 27 14 | 33 | 29 | 26 6 za 8 21 | 16 s 30 13 18 | 25 | a7pu/cne . XA Eljes= . XET
14 |28 |30| 19 | 27 | 18| 26 | 13| 16 | 2o | =22 8 s a3 | z2a 33 2 25 | Adirzinda .AL| Besz .AL
14 |13 z6 | 18 s 8 21 | 2o 25 | 33 2 30 | 43 | nmdyfe .7
DITA E MERKURE
vI-1 viI-2 | vI-3 \Vg = viI-5 viin-i viinr-2 vin-3 -4 | vVill-71 | vVill-2 | Vill-3 | vVilil-4 | vin-s ~><-7 »>-2 »<-3 ><-4 Nego ZZ12E5 I Senrnakos
27|23 |13]| 2o El 36 7 22z | z2a | 12 3 12 | a5 | 10 | 26 17 | za a Rujdescar Jite
23|27 |12 B 2o |27 | az|z2zz]| 22| 22 | 32 3 10 | 26 | 24 36 7 14 |\ Adir—an=.s | Gznimere. 7
23 |37 |27 a 15 [ 13 | 22 | 127 | 16 3 18 | 21 | 26 a 7 33 11 10 | ALirZind= . v | Sar=a .AL
37 (321 |23| 14 | 34 2 33 | 25| 10| 28| z24a | 17 | 16 | 2O a 13 1z 26 | arz7rcta . D Flores=a .5
31| 19| 1 27 | 1a a 15 |13 | 34 | 22 | 12 | 11 s 16 | 24 17 18 | 29 | g4rre Ax Nexhibe . FT
1 (14|31 34 | 27 | 15 a 33 | 32| 127 | 19 | 18 | 29 5 1= 10 2 16 | rzormife . B
14| 1 [37 2 29 | 31 | 127 | 19 s 32 | 10 18 | 33 16
DITA E EJNTE
vI-1 vI-2 vI-3 \Vg 2 viI-5 wvi-1i wvi-=2 vin-= vil-2 wviir-1i wvinr-=2 \Yg// 2% vi-a wvi-s ~»><-1 ~>-2 -2 IXX-3 Negodné I ‘_gcnakos
31| 23|37]| 32 El 2 17 | 15 a 3 12 7 s 25 | 18 13 10 11 Rujdescar Jite
37|31 |13 a 32 | 15 2 36 s 18 3 12 | 25 a 7 10 17 11 | sppcime R rrs12E . R
1 (37|31 14 | 41 (33| 15 |13 | 26 | 30 | 17 3 25 | 21 | 12 11 is8 4 | satije .As Sy A
11| 7 |19 =28 14 | 13 | 2z |21 | a3 | 12 | 30 | 18 | 20 | 32 a 2 29 | 26 | arjera . & Ajshe . P
7 | aa | a 28 & o 13 2 21 8 31 | 30 | 2o | a3 | =29 3 33 32 | Ferancre . A | Aszbe .4
14| 1 7 a1 | z8 | 2= o 30 | 22 | z2a 8 19 | 32z | 20 | 33 26 3 43 | Nextrnije . FL
19 6 28 | 2= o za 8 43 | 2o | 26 29 14 | 21 |
DITA E PREMTE
vI-1 viI-2 | vI-3 viI-4 viI-5 vin-i \Ve /4 V-3 -4 | vVill-71 | vVill-2 | Vill-3 | vVilil-4 | vill-5 ~><-7 »-2 »<-3 ~><-4 Ne, FO Voo d o Vi I Se. -r2a2lc0s
14 | z8 | 23| a1 6 18 7 a 10 | 22 | 32 | za | 34 [ 26 11 17 | 25 Rrjdestar Jdite
28|14 |11 34 | aa1 | 22z ] 18 | 36 s 7 z2a | 31 & 10 a 17 | 26 | 25 |conxtce 277 | Azirs=zad o
19|23 | 28| 14 | 34 | 13 | 22 | 18 & 31 7 24 | 25 | 15 a 26 2 10 | Arzirnda D Arrninda A
1 (12 |37| 23 14 | 2o | 33 2 32 | 19 | 18 7 10 | 25 | 17 13 12 34 | ssern D Arjera I
37| 12 |13]| 23 32 2 17 | 33| a5 | z2z4a | 22z | 12212 | 25 | 22 | 10 Z26 3 19 | A/ermine B Selirne 7T-
37| 1 190 | 23 | 33 2 29 17 | za | 12 s 32 | 26 3 10 | 21
12 | Z2o 32 3 2 33 21
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SHFK " NAIM FRASHERI” NEGOTINE - ORARI PER CIKLIN E LARTE NEGOTINE- SENAKOS V.SH. 2023/2024
| | | 1 | | | | 1 1 | | | 1 | 1 I 1 1 | I 1 | 1 1 1

E E Héné E Marté E Mérkuré E Ejnte E Premte

= X 1712 |3|4|5|6|7]|1|2]|3|4|5]|6|7]|1|2|[3]|4]|5]|6]|7 17|12 |(3|4|5|6|7]|]1|2|3|4]|5]|]6]|7
1 |Sahide E.E. gjuhé shqipe viz [ vt [viz [ vi3 vis vis | vi4 via |via [ wvis Vi3 [vir |viz fvi5 |vi4 [ v Vi3 | vi2 vi1 | viz |vi3

2 |Shasine R. gjuhé shqipe v | vis X2 |Ix3 viz | v X1 | IX2 Vit Ix3 [viz | vin | vi2 X2 i3 IX3 [viz | v |viz | 1x2
3 |selbije H. gj.shqipe/av shend.  |vin3 [vinz (vin vz vz | v | ix1 vinz [vins | vi v vz |vins x2 | ix3 X3 [ xi2 | x1
4 |Behije]. gjuhés shqipe/fernge | Ix1 | vii |vii3 | vi2 IX4 |vins [viis | via IX4 |1xa |vins | 1x1 [vin | viz Viia |Vilis | 1x4 | IX1 VI3 [ 1x1 |ix1

5 |Lindita D. shqip.fra.mage/a.sh viia [vins [vina va [ vs |viis |Viid | Vi vs | va |via [viis |vina | vina | via viIs |Vii4 | va V5 [vinga

6 |Besim A. gjuhé magedone va |vs [vid | 1xa |vina |via X4 |via 5 [ Ivs |Iva [Iva V5 (w15 | va | via | vi5 |vina |via

7 |Arijeta K. gjuhé magedone VI3 (v vz | vit viz |vis X3 | wvi2 viz |Ix3 | ix1 Vi3 | Ix1 vi2 | vin | vis viiz (vt vz vins

8 |Florije B. gjuhé angleze Vi2 Vs (vin (vins iz (vins | vin KALISHT Vi | viiz [vins KALISHT

9 |ZanaD. gjuhé angleze viz vz | vt | vi2 | vir [viz | vi3 KALISHT Vit | vi2 |vi3 KALISHT

10 JLiridona A. gjuhé angleze viis | 1x4 viia [via | ixa |ix2 | ix1 vins [ving | x4 | via ix2 [ ix1 ] ix3 | ixa Vil4_|ViII5 |14 |viia |1x1[1x3

11 |Mjaftime Z. gjuhé frenge vi1 | vi2 vt vmz| ix1 vz | ix1 | ix3 vt [vi3 | 1x3 vins x4 [ixa [ix2 | vi ix2 [vi3 viz |viis

12 |Mijasere S. matematiké vinz [ ix1 [ix3 [vis X1 |1x3 |vmz [vin vins [vin X3 vz | Ix1 vz |viis | ix1 |vin X3 vz |vins [ vim
13 |Vjollca D. matemtiké v | vis Vi {viis | viiz vi2 | 1x2 [vis [ viz [vis |vi2 | v | X2 [vi3 X2 [viz |viz | v vz v ix2 | vis

14 |Leontina D.  |matematiké vi5 | via |vi1|viz | IX3 via |Vi5 [ vi1 | viz via |vis [viz | vin via | vis [viz | vit Vi1 |vi2 |vid | vi5

15 |Mjaftime D.  |gjeogra/shkenca/hist |VI5 [vI5 |v5 [vii4 |v4 ViII5s viia | vis Vili4 VIS [vi3 |vi2 | vin VI3 | Vi1 | VI VII5| V4 | VIi4 | V5

16 |Sara M. biologji/av.sh X4 | IX4 [viis VII5 | Vii4 VIIi4 [VII4 |VII5 | IX4 | IX4

17 |Mirlind V. Biologji X3 [viiz | 1x1 X2 |vi3 | vin X2 [vinz | vz vz [ix2 vt [vinz [ viz | Ix3 |vii2 X3 [1x2 X1 | vz v

18 |Isen D. gjeografi X1 [ix3 | ix2 vz | 1x3 [ vt | vz vz [ viit [1x3 vz | ix2 | ix1 [vin | iIx3s |viis VIM |VIi2 (Vi3 |vii2

19 |Blerta A. gjeografi/histori via [ixa [via vi2 | Vi3 VI3 fviit | vi2 {vinz | vi1 | vi4 Vi2_ vz vz VI3 Vi3 | vt Vi1 | Vi | 1x4 [vi4

20 |Adem S histori VIII5 |VIII4 |VII4 | VII5 VIS KALISHT KALISHT Vill4 | VIIl4 | VIN5 | VIS KALISHT

21 |SamirZ inf.mat.proj.prog. viia | viia |via viia Vii4 |vu|4||x4 | |vu|3 |vu|2 [vmz viia |viia [vinz VI3 |Viiis via | via | x4 viiis | ixa | ixa
22 |Lulzim N. inf.proj ADMINISTRAT ADMINISTRAT VI3 | VI3 | vii2 Vi Vii2 Vi1 [IX5 | vt vt |vi2

23 |Salije M shkenca vi5 | vis | vi4 vt (viz [va | vz | vt jviz [vi1 |vin [wis vi2 V3 | V1 | v2 vi3 viz |vi4 |via |vis

24 |Yllzana H. fizik/kimi Vi Ix3 | 1x2 | ix1 vi (vins [ ix2 vz (v | ixa X3 | IX1 vz | 1x1 Vi |viiz | vins |vinz vis vt vz

25 |Arminda M fizik /kimi VII5 | IX4 | IX4 | VIS VII5 |Vii4 (vina IX4 [1x4 Vm4|viis|vima

26 |Gonxhe H. etik.ar.qyt.ino. hist vins | IX3 vinz |viin X2 [viz | vz | vin | ix1 [vins |ving | i1xa Vila | X4 X2 [ x| ix1 [ix3 |ix2 X2 | ix1

27 |ZekirjaR. etik religjion vt (viz | vi3 via [ vis Vit | vi2 | vi3 Vi4 | VIS GRADEC GRADEC

28 |JusufR. ars.teknik dhe inf v3 | va | vs vt | v1|viz | vi3 v2 |vi [ v1|v3 |vs va (via |via |wi5 [wis | vi2 [vi1 |vi3

29 |Ganimet I. ars.muzikor vi2 |[viz [vi1 | v viz [vin1 [viniz [via |vis VII5 | 1xa [vina | viia 1x3 [ x1 | ix2 Vit vii3 | vz
30 |Verim Z. ars.figurativ X2 |viz | v VI | IX2 vii2 | 1X1 | vi3 | Ix3 KALISHT Vil vz [vis | vis KALISHT

31 |Venhar V. A.F.SH vi3 | v2 [vin1|vii3 viz | vi |viiz vinz viz |vir [viz |vin] v |vi2 [wviz | v2 |vii2 vz vz vin1| vz

32 |Rizvan A. A.F.SH x4 | via |1xa |via via [i1x4 |via | vis 14 viia |viis | via | vis viis | 1x4 [via 14 viia [ via |vins [vina
33 |Blerim S A.F.SH vz | va [ix2 |vis | ix1 vt | ix2 | Ix1 Ix2 [viz | va3 [vi3 | Ix3 Vi X3 [ ix1 | vs vz [viz |vin | ix3
34 |Mirsad 0. ars.figurativ/gj.fren |Vili4 |Vii5 Vvia |Vis GJURGJEVISHT vI5 |vii4 |via GJURGJEVISHTE viia | via |vis | Ixa

35 |Sebajdin afsh mz w3 | v |v1 V2 fm2 w1 |iv3 w1 |vro (s |iv2 V1 Vi iv2 |iva |2 V1 |3 |1

36 |Mirzana S. gjuhé maged. (cik.ult) [Vi3 | 1x2 | vi1 | V1 Vi3 |vin [ v3 | v1 Vit |ix2 [iva | v |iv2 | v2 v2 [ Iv1 V3 V1 |VII3 [IV3 | Iv2

37 |Arlinda D gjuhé ang.lart-uet 3 [iv2 | v1 V1 | Iv2 | Iv3 vi2 | v [iv2 |iv3 [viz [ i3 | vt |vi2 Vi3 | vin [viz | v
38 |Besa M. gjuhé angleze(cik.ult) 4 |15 v4 | Iv5 m4 | s V5 | Iva ms |ma [ 15 | 14 4 | us | ivs | iva 14 | s

39 |[Muhamed] |a.f.sh(cilk.ult) 3|21 [ e [mfn|2z|B mijz 2|3 3 nfuz2|ns 3

40 |Selime Sh a.f.sh(cilk.ult) na | 15 |us | ms ns | ua |vs [iva 14 | w5 V4 | IV5 4 15 | 15 va [ 1vs 4 ms | 15 | na

41 |Albulena gjuhé angleze va |v5 [via [vi5 vz vz (v3 [v1 (w1 v2 |v3 V1 Vi5 V5 |vi4 |v4 |vi4 [vI5 V5 (v4 [v3

42 |Majlinda E gjuhé ang ulet u3 | w2 (ms | m 3 | w1 fm2 | ms 13 | m [n2 " 12 13 " 12 13 | n2

43 |Ibrahim I histori KALISHT Vii4 |Vin4 ViII5 | X4 KALISHT Vii4 |vii5 | IX4 | Vina KALISHT
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-1 -2 -3
39
39
39
-1 -2 -3
39
39
39
-1 -2 -3
39
42
39
-1 -2 -3
42
42
42
-1 -2 -3
42
39| 42

w-1 | m-2 | m-3
35
aq42 35
35 42
42
w-1 | m-2 | m-3
42 35
35 aq42
a2
w-1 | w2 | m-3
35
m-1 | m-2 | m-=z
35
w-1 | w2 | m-3
35
35

-1 n-2 n-3
42
39
n-1 -2 n-3
39
39
42
-1 n-2 n-3
39
42
42
n-1 -2 n-3
39
42
-1 n-2 n-3
39
42 39
39

v-1| v-2 | v-3
35
v-1 | -2 | v-3
35
35
v-1| v-2 | -3
37 | 36
35 | 37
35 37
v-1| v-2 | v-3
36
35
37 35
37
35
v-1| wv-2 | v-3
36
36
36
35
37

drejtor:Bejtulla Kamberi

V-1 V-2 V-3
36 31 33
28
35
V-1 V-2 V-3
36
36 28 41
41 23
41 23
23 41
V-1 V-2 V-3
35 28 36
28 41 33
28 36 41
41 28
V-1 V-2 V-3
36
23
31
33
V-1 V-2 V-3
31
a1
35 41
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£ E HENE E MARTH E MERKURE E ENJTE E PREMTE
2 112 |3|4a|s5|e6e|7|1|2|3|4a|5|6|7]1|2|3|[4]|5|6|7]|1]|2|3|4|5|6|7|1|]2[|3|4]|5]|6]7
1 |Nehat L gi-shqip/muzik/arqyt. |7/ 9168 |9| 6 6|18[(719 716[(8|9 618(9]|7 716(8[9
2 |sali K. matematik/afsh/etik [ 8| 6 | 9| 7 719|18([8]|6 9|18| 6|6 719(8(6|8]| 7 8|7
3 |Ibrahim 1. his/bio/etik re/ 9(7(8/9]|6 SENAKOS 8(17/19(8 SENAKOS 918|6|8
4 |Gazmend M.| kimi/fizik/proj/prog/inf 7106|8(9|8 9(1/4|/8|8 4(8|716[(9|6|7|8|9 9 9114
5 |Dashmir R. | Gjeo/a.fsh/AV.SH/shk/kq| 6 | 8 515|7 96 6.8[919]1619!(7 71619171817 61919
6 |Isak O. Gj.maq/gj.freng 41718918716 [7]19]|5 716(8 814 5169 61977
7 |Zana D. Gj.ang. NEGOTINE NEGOTINE 21 5[ 5| 7 NEGOTINE 2151717
8 |Florije B. Gj.ang. NEGOTINE NEGOTINE 3(9/19(8 NEGOTINE 3(8(819
9 |Verim Z. Ars.figurativ/arsm.teknik NEGOTINE NEGOTINE 5171619 NEGOTINE 51668
#it|Adem S. A.f.sh/Shkenca SENAKOS | 1312171616 312 214 SENAKOS 314171416
KUJDESTARIA E DITES 1.Agim H. 1.Isak O. 1.Sali K. 1. Ismije I. 1.Liridona B.
2.Dashmir R. 2.Benil. 2.Florije B. 2.Gazmend H. 2.Muradije Sh.
_3.Nehat I. _3.Adem S. _ 3.Ibrahim I. 3.Zana D
SHFK"NAIM FRASHERI" NEGOTINE-ORARI PER CIKLIN E LARTE SHFP ,, NAIM FRASHERI" GJURGJEVISHT V.SH. 2023/2024
E E HENE E MARTE E MERKUR E ENJTE E PREMTE
=]
= 1|2 (3|4a]|s|6|7)1f2]|3|4|5|6]7|1|2[3|4|5]|6|7]| 1234|567 1|2|[3|4]5]|6]7
1 |Zijad SH. |Shqip/Gj.Ang. 8|716 8197 9 6 8/9|19|8[7 9(91]8 91687168
2 |Blerim M. |Mat/Kim/Ok 616|799 8|7]6 9|18|6 81716 8|9 618 9(817]19
3 |Dilmet D. [Frange/Magq/Av.sh/Ino 718(9/6[(6/719]1719(819 8171716 919 817170619198
4 |Elfat P. |Gjeog/Gj. Ang/His/Biol 9 8|7 8819 6|7 719 71619(9(76|8 6 9(7196 7
5 |Sherif M. [Amuzik/Afsh/EtRel 9 8l716]6 9|6 6/9/8|7]6 71866 9/8|7le6| 6
6 |Nijar V. Fizik/Gjeo/Shkenc NEGOTINE 6|8 6[(7]18|9 NEGOTINE 8171716 9.8 NEGOTINE
7 |mirsad 0. |Afig/At./KQ SENAKOS 617171898 SENAKOS 6 6[(817 SENAKOS
8 |Lulzim S. |AF.SH PAS DITE PAS DITE PAS DITE PAS DITE PAS DITE
9 |Metalip ). |ANG/MAQ/SHKE/A.TEK PAS DITE PAS DITE PAS DITE PAS DITE PAS DITE
KUJDESTARIAE DITES 1.Dilmet D. 1.Nijjar V. 1.Sherif M. 1.Elfat P. 1.Zijad Sh.
2.Metalip J. 2.Xhezmi S. 2.Menduhie Xh. 2.Ardiana A. 2.Jehona M
M FRASHFRI" NEGOTINE-ORARI PER CIKLIN E ULET SHFP ,,NAIM FRASHERI"' LLOMNIC V.SH. 2023/2024
E MERKUR E ENJTE E PREMTE
6 | 7 4 (sf{e|7|1|2|3|]4]|5]6 6| 7
1 b
2 |[NURI M. |CIKLITULET V
3 [NEXHATF. |CIKLI1ULET II-IV
4 |BASHKIM H.|CIKLI 1 ULET 111
5 |MUKADEM |AF.SH/ANG/MAQ/SHN/ v 111V m| v (v | v | v v v |mv|iwv -1V V | -0 1V
NURI M NEXHATPi | BESIR B | L’lyASHKIM H | MUKADEM H
01.09.2023 drejtor:Bejtulla Kamberi




SH.F.K. "NAIM FRASHERI" GJURGJEVISHT

Shpérndarja e oréve pér vitin shkollor 2023/2024 .
Lénda nlmlav | v |vijvilvin|ix | 2| &| ¢
Emri dhe £ :GU_J‘ g
mbiemri ol 2| ©
1|Menduhie Xheladini
2|Jehona Mustafi X
Menduhie Xheladini X
3 |Ardiana Asani X
4|Xhezmi  Sulejmani X
5|Elfat Pajaziti |Histori dhe shogeri 22|26 |IX
Gjeografi 2 |2
Gjuhé anglez 3| 3 6
Biologji. arsim tek.inf 2| 2 2 2 | 8 23
6 |Zijad Shabani Gjuhé Shqipe ala| 4| a|16|VII
Gjuhe anglez 3|36 23
7 |Blerim Misimi Matematiké, Kimi 5| 4 |a+2|ae2|21| VI |22
8|Nijar Vejseli Gjeografi/hist/ 3122 7
fizik 2 | 2|4
etik 1 1 12
9 [Mirsad Osmani |Arsim Figurativ 11 1] 1[4
INF/PROJ/PROG. 2| 2 5
9
10|Dilmet Durmishi |AV.SHEND./shk./inov 1| 1 |1+2+1) 6 | VII
11 Gjuhé Maq 2| 22|28
Gjuhé Frenge 212|228 23
Sherif Mustafa |Ars. Muz.Shkenca 4311 1|7
12 A.f.sh/ 33| 3|3 |12
Etik e Religjiont 2 2 21
13 |Metalip Jaja afsh. 3 342 [+24243 21
14 |Lulzim Saidi 2 3 | 3 10




SH.F.K. "NAIM FRASHERI" Kalisht

Shpérndarja e oréve pér vitin shkollor 2023/2024

N = E =,
il dhe Lénda F|nfmfiv v (vi|vie [vijix :; .g §
f mbiemri £ ;% 3‘
1 {Muradije Shasivari
2 |Ismije Maliki
3|Agim Haliti
4 (Beni Iseni
5|Liridona Behxheti
6|Zana Dalipi GJUHE ANGLEZE 2 3 3 9
7|Nehat Ibrahimi Gjuhé Shqipe 4| 4 |44 |16]| VI

Muzik/Ars.qyt. 1| 1 |1/1+1 4 22
8|Gazmend Memedi Fziké 2(2 |4

Kimi 2(2 1|4

Inf/Proj /program 2+1( 2 5

Gj. Ang./Ino 3 3 1(9( IX |23
9|Adem Saliu A.F.SH/SHKEN/BIO 3|13| 3 3SH| 2 14
10|lbrahim Ibrahimi. Histori 2 12|26

Shke 2|24

R 2 2| v |13
11 |Isak Osmani Gj.freng 2|1 2 (2|28

Gj.magq. 2 (22| 3 |2]|2]13| v |22
12|Verim Zendeli A.fig//a.t 2al1+42a) 1 (1| 1| 8 8
13 |Sali Kamberi |Mat/A.f.sh/IN/ETIK 5| 4 |4+34+1|22 21
14 |Florije Bilalli Gjuhé Angleze 2 313(9 8
15|Dashmir Ramadani |Gjeografi/SHKENC 2shl 3| 2 2 |11

A.F.SH/Avn.Sh/K.Q 3| 3 23 |12 23




Programi pér ndjekjen e nxénésve me véshtirési né mésim

Pérmbajtja Qéllimi Forma Bashképunétorét Efektet e pritura
Konsultim me arsimtarét léndor Sqarimi i paragitjes sé nxénésve me véshtirési | Individuale Shérbimi profesional Ndjekje e sukseshme e nxénésve
né mésim Grupore Arsimtar
Puné késhilldhénese me arsimtarét | Arsyet, pasojat dhe faktor té tjeré qé ndikojné | Individuale Shérbimi profesional Meényra, rregulla, instrumente pér
Grupore Arsimtar detektim té sukseshém
Zgjedhe e nxénésve Ndjekja e suksesit té nxésésve Individuale Shérbimi profesional Zgjedhje e drejté e nxénésve
Grupore Arsimtar
Kontrollim intern pér njohurité Arritjet e nxénésve Individuale Shérbimi profesional Test, kontrolla, hartim me shkrim et;.
Grupore Arsimtar
Konsultime me prindérit e Njohtimi i prindérve me véshtirésit e fémijéve | Individuale  |Shérbimi profesional Pérkrahje népér shtépi, bshképunim mé té
nxénésve té tyre. Grupore Arsimtar madh me shkollén.
Ndjekja e suksesit Ndarja e nxénésve né kategori Individuale Shérbimi profesional Niveli i sukseit mé té miré.
Grupore Arsimtar
Vlerésimi Mbledhja e rezultateve Individuale Shérbimi profesional Arritja e ndihmés s¢ nxénésve me
Grupore Arsimtar véshtirési né mésim.

Nxénés té talentuar

Kéta nxénés pérshkruhen si nxénés qé kané aftési mé té médha njohése, aftési pér té kuptuar mé shpejté dhe me njé thellési mé té madhe nga moshatarét e tyre.

Programi bazohet né personalitetin dhe kérkesa mé té vecanta edukativo- arsimore pér nxénésit e talentuar.

sociale

I Kohae |Vlerésimi K .
.. .. éllimi i ontrollimi i
Pérbmajtja- puna me T Q . . . . realizimit o
EnES Qéllimi Kompetencat qé duam ti| Realizues Metodat e punés nxénésve
arrijmé Indikatorét
Mundésohet Shtator
illimi . Programi né mésimin e . o
. s ZthHH,m dhe s e Drejtor sran Qershor ~Notim Zbatimi/
Shkolla organizon mésim shprehja e aftésive | Identifikimi i nxénésve rregullt: . .
R Qo . . . O Pedagog PP numerik Analiza/
shtues pércjellje dhe nxitje | -potencialeve t¢ | duke pérdorur mé tepér ) Pasurimi/Zgjerimi . T
e « . . o Psikolog ] Lo o ~Notim Evaluimi/
té nxénésve té talentuar tyre duke i njohur | modele té vlersimit ) Pérshpejtimi /Akcelerimi . .
. Arsimtar : formativ Sinteza
nevojat e tyre Mentorim/Gara




-emocionale

Bashképunim me arsimtarét Pérkrahje e vazhdueshme . Shtator
. . x . . Programe té vecanta: Shkalla e
né pérpunimin e programés edukative- pedagogjike Pedago Aktivitete mésimore Tetor : 1a
pér nxénésit e talentuar Vlersimi i nxénésve didaktike dhe 898 . . pervetsimit|  pgrdorimi/
D . o .. | Psikolog interne Puntori t& diturive o
udhézim pér talent | pérkrahje psikologjike né ) Evaluimi
B Arsimtar Shkolla verore dhe
mésim té rregult dhe dimrore
aktivitet jashtmésimor
ATT5oes Koha e Evaluimi o
Pérbmajtja puna me T Qéllimi 3 . 3 realizimit vlersim Kont"ro}hml
REDES Qéllimi | Kompetencat qé Realizator Metoda e punés i nxénésve
duam ti arrim indikator
Puné L;fct'ille'es Sf?elsﬁg: Heksibil sipas Pérmbajtja e mésimit: Pérsh.kri-mi-
jashtmésimore t& PEraey ) ) Detyrat gé ofrohen nga nxénésit me L kualitativ i .
o , interesave shkallés . . . Gjaté gjith vitit | diturive Zbatimi/
nxénésve o . Pedagog kapecitet mé té madh, hulumtim, S - .
dhe llojit té talentit ( . PR N Analiza
! o Psikolog zbulimi i té rejave, hulumtim i té L
talentim , nxitje pér . . < o . . Evaluimi/
. 2 Arsimtar | njohurés, veté mésim dhe instrukcionet .
mendim kritik , R . Sinteza
, Aans gé nxisin realizimin e proceseve mendore
vendosje, vetébesim o
T mé té larta.
dhe vetérealizim).
Puné Lista e Procesi i mésimit: Gjaté Pérshkrimi
jashtmésim pércjelljes Aktivitete intelektuale mé té gjithé vitit. kualitativi | - 00
ore té Produkte nga ¢ Pedagog nderhkuara, hl.lll%I.Ilt}m,‘ zbul{ml it diturive. Analiza
nxénésve . Psikolog rejave, hulumtimi i té njohurés, veté L
mésuara . NS . . . Evaluimi
Arsimtar mésimi dhe instruksionet gé nxisin Sintesa
realizimin e proceseve mendore mé té
larta.
. Koha e
Pérbmajtja puna me ATl Qéllimi ” Realizator . realizimit . .| Kontrollim
i Qéllimi Kompetencat gé duam Metoda e punés Evaluimi vlersim |, "
nxénés ti arrim iinxénésve
indikator




Bashképunim me Ndihmé e Dallimi i pérmbajtes, | Pedagog Produkte té mésimit: | Gjaté gjithé Zbatimi
bashképuntoré arsimtarit né temat dhe rrjedhat e Psikolog Postera, puné seminarike, vitit. Analiza
profesional jashté vlerésimin e pérmbajtjeve Arsimtar ligjérata pér nxénésit tjerg, Evaluimi
shkollés. nxénésve, kérkim - Paraqitjee detyra Pérshkrimi Sinteza
i shenjave pozitive idejave té reja dhe problematike pér nx.tjeré, kualitativ i
dhe talentit shtojcave mentorim diturive.
- Gjetjae nga ana e nx.té talentuar
vendimeve te nxénésit
origjinale tjeré
Puné e pérshtatshme | Aftési sociale dhe | Produkte nga e mésuara, | Pedagog | Klima shkollore pozitive qé¢| Shtator Pérshkrimi Evaluimi
dhe tolerimte me té pérféshirja e kétyre Psikolog mundéson komunikim té | Qershor kualitativ i
pérkrahje e nx.té ndryshmit na nxénésve né arsim té€ | Arsimtar lire, diturive
talentuar dhe prindérve | vetja, zhvillim rregullt ose vetmésim, kreativitet, (fleksibiliteti
té tyre emocional mundésimi i nxénésit té inovacion, puné horizor}tal {ihe
dhe fizik te kalojé né klasé mé té larté individuale, puné né grupe vertikal i
nxénésit, dhe programés)
interesi dhe puné né cifte Programe punuar
motivimi i sipas aft‘eswe, N
o talenti dhe interesi i
nxénésve

nxénésve

PERKRAHJA E NXENESVE

Kéte vit shkollor né géllimet parésore mé sakté né géllimin e paré né té gjitha detyrat jané pérféshiré té gjithé faktorét qé ndikojné né
forcimin e mbéshtetjes sé nxénésve né arritjet e tyre, né zgjedhjen e profesionit té tyre né té ardhmen, pérmbajtje gé sjellin mbrojtje nga
sémundjet e varéshméris¢, dhuné, komunikim, sigurim né shkollé dhe klimé socio- emocionale pozitive né shkollé.
Né pjesén e klimés socio-ekonomike gjithashtu pérmbajtjet qé jané té planifikuara nga kuadri arsimoré dhe shérbimi profesional i shkollés
jané té paragitura te programi vjetoré i shkollés. Si pjesé e bashképunimit me prindérit nga cilido aspekt jané té parapara né géllimin e treté
té programit vjetor. Pér EKO- aktivitete né lloj té kampanjave me spektér mé té gjéré kété vit nuk jané planifikuar aktivitete.




Plan-program vjetoré pér puné me nxénénés me probleme dhe ¢rregullime emocionale

: :: RREZULLTATET E KOHA E

PERMBAJTJA E PUNES PRITURA REALIZUES, FORMA DHE METODA REALIZIMIT
1.Detektimi i nxénésve me probleme dhe
crregullime emocionale nga ana e

Sh.profesional né bashképunim me arsim. Intervenimi dhe evitimi | Arsimtaré | PSikOIOg | Pedagog | Opservim | Inteeru o P

. ) ) . Né kontinuitet
i problemeve me kohé Tekniki psikologjike
Ménjanim ose zbutje té
problemeve ¢rregullimeve

2.Puna konsulltativo-késhillédhénése me kété emocionale Nxénésit | Psikolog |Pedagog . .

Né kontinuitet

kategori nxénésish

Puna késhillédhénése | Puné né grupe dhe individuale

3. Puna konsulltativo-késhillédhénése me
prindérit e nx.

Ménjanim ose zbutje té
problemeve ¢rregullimeve
emocionale

Prindér | Psikolog | Pedagog
Puna késhillédhénése
Késhilla dhe sygjerime si té sillen me kéto fémije,
intervju pér té marré mé shumé informata pér kéto nx.
Pér sjelljen e tyre né rrethin familjaré, udhézimi i
pridérve nése ka nevojé pér té
kérkuar ndihmé nga institucione profesionale

Né kontinuitet




4. Puna konsulltativo-késhillédhénése me
arsimtarét

Ménjanim ose zbutje té
problemeve ¢rregullimeve
emocionale

rsimtaré | Psikolog | Pedagogu
Puna késhillédhénése
Késhilla dhe sygjerime pér ars. Si té sillen me kéto
femije

Né kontinuitet

Plani mésimor nga arsimi fillor éshté i pérbéré nga tre pérmbajtje :

o [éndé té detyrueshme,
e [éndé zgjedhore,
o Aktivitete té lira

Léndét obligative

Léndét obligative jané té pérbashkéta pér té gjithé nxénésit né arsimin fillor . Né klasén e paré ka 7 1éndé mésimore, né klasén e dyté ka 7 1éndé
mésimore , né klasén e treté ka7 léndé mésimore, né klasén e katért 11 1éndé té obligueshme, né klasén e pesté ka 11 léndé mésimore, né klasén e
gjashté 12 1éndé mésimore, né klasén e shtaté 12 1éndé mésimére, né klasén e teté 14 1éndé mésimore dhe né klasén e nénté 15 1éndé mésimére té
obligueshme. Kéta léndé té obligueshme pérfshijné pérmbajtje nga arsimi i pérgjithshém bashkékohor .

[Léndét zgjedhore

Léndét zgjedhore kané funksion té thellimit dhe promovimit té diturive té nxénésve. Né klasén e paré nuk ekzistojn léndé zgjedhore . Né klasén
e dyté nxénési nga lista e léndéve zgjedhore zgjedh njé 1éndé . Né klasén e treté léndét zgjedhore jané té grupuara né dy lémi zgjedhore

Me lémité zgjedhore nxénési do té gjejé drejtimin e duhur me té cilén do té tregojé dhe do ti shpreh déshirat e tij , interest dhe aftésité dhe do té
informohet dhe pérgatitet pér shkollimin e métutjeshém . Pas pércaktimit pér kombinimin e caktuar té lémis zgjedhore , ¢do 1éndé nga ai
kombinim pér nxénésin béhet e obligueshme dhe ndikon né suksesin e tyre té pérgjithshém .

Kété vit nxénésit e klasés s¢ katért kané njé lémi nga 2 1éndé té ofruara zgjedhore dhe u pércaktuan pér kété

» Origamia

Kété vit nxénésit e klasés sé pesté  kané njé 1émi nga 2 léndé té ofruara zgjedhore dhe u pércaktuan pér kété :

» Matematik Logjike




Né klasén e gjashté nxénésitkané njé 1émi nga 3 1éndé té ofruara zgjedhore dhe u pércaktuan pér kété :
> Etiké e religjiionit
Nga klasa e shtaté deri né klasén e nénté jané ofruar gjithésejt 12 1éndé zgjedhore kurse nxénésit né klasén e shtaté gejgjésisht klasét VII-
1,2,3,6,7,8 jané pércaktuar pér léndén:
» Arsim Teknik
Né klasén e teté nxénésit jané pércaktuar pér léndén:
» Projekte nga Informatika
Kurse né klasén e nénté nxénésit jané pércaktuar pér léndén Avans Shéndeti:
» Avans Shéndeti

MESIMI PLOTESUES

Nga 01.09.2023 organizimi i mésimit plotésues pér nxénésit qé tregojné rezultate té dobéta né mésim, orét mésimore me kéta nxénés jané té
obligueshéme.

Mésimi plotésues i plotéson nevojat e nxénésve qé kané véshtirési né tejkalimin e mésimit té rregullt né njé ose né ma shumé 1éndé mésimore. Ajo
qé do té mésohet né orét e mésimit plotésues konkretisht éshté kushtézuar nga nevojat qé kané nxénésit dhe véshtirésit gé i hasin né mésim.

Pér nxénésit té cilét pér shkaqe té caktuara ngecin né pérvetsimin té materialit mésimor, do organizohet mésim plotésues.

MESIM SHTUES
Gjithashtu dhe organizimi i mésimit shtues pér té gjithé nxénésit qé duan t'i zgjérojné dhe thellojné diturité e tyre éshté obligim ligjor gé do
zbatohet prej 01.09.2023

Pér nxénésit qé kané aftési dhe interesim pér diciplina té caktuara shkencore,do té organizohet mésim shtues. Ky mésim éshté né funksion té
zhvillimit té potencialeve individuale, aftésive dhe té arriturave té nxénésve.

Kéteé vit shkolloré me kujdes té madh do té ndiget mbajtja e oréve té mésimit shtues. Si pikénisje do jené rezultatet e anketimit té nxénésve pér
afinitetet dhe ambicjet e tyre. Nga nxénésit qé marrin pjesé né orét e mésimit shtues do delegohen pér pjesémarrje né gara.

Cdo profesor do té mbaj evidencé té oréve dhe pérmbajtjeve té realizuara pér zgjerimin dhe thellimin e diturive té nxénésve.

Me realizimin e kétyre aktiviteteve né mes tjerash do pritet té rritet numri i nxénésve me shpérblime dhe lévdata té fituara né gara regjionale dhe
republikane né krahasim me vitin e kaluar




MESIMI PERGADITOR DHE KONSULTATIV

Né pajtim me kalendarin e punés qé éshté shpallur né gazetén zyrtare té R Magedonisé s¢ Veriut pér nxénésit qé jané udhézuar né provime
pérmirsuese, provim klasor,provime plotésuese pér pérparim té shpejt organizohet mésim pérgaditor, konsultime dhe forma té tjera kjo éshté njé
ndihmé pér nxénésit qé duan t'1 japin provimet pérmirsuese,provimet klasore,provimet plotésuese,provimet pér pérparim té shpejt.

ORA EKLASES

Ora e kujdestarit té klasés éshté shumé e réndésishme pér formimin e kolektivit té klasés dhe edukimit té nxénésit. Kjo oré do realizohet te
nxénésit e klasés sé gjashté gjer né klasén e nénté njé oré né javé.

Te té gjitha klasat do punohet me program té pérgaditur prej ¢cdo udhéheqés té paraleles. Pérmbajtjet e orés té udhéheqésit té klasés do
realizohen né forma té ndryshme né té cilat do vij né shprehje aktiviteti i nxénésve: Forma grupore e punés, panel-diskutimi, debate, simulime,
luajtja e roleve dhe tjera .Me ndihmén e Doracakut pér “Shkathtésité e jetés”cdo udhéheqés klase do realizon tema né oré té klasés.

Né punén e orés sé klasés né ményré aktive do pérfshihen pedagogu dhe psikologu té cilét do japin ndihmé profesionale udhéheqésve té
paraleleve , dhe kohé pas kohe do realizojné aktivitetet e tyre né lémité e tyre

Dinamika : Njé heré né javé sipas orarit mésimor,




RENDI SHTEPIAK

Pér mbarévajtjen e punés né shkollé nevojiten disa rregulla té punés, qé arsimtarét dhe nxénésit jané té obliguar qé ti respektojné rregullat dhe
parimet e vendosura nga udhéheqésia e shkollés, prindérit dhe mésimdhénésit duke i pérmbledhur né kété rend shtépiak ku i kemi definuar
prioritetet pér té ariturat dhe suksesin e nxénésve né procesin edukativo-arsimor. Andaj obligohet ¢do mésimdhénés dhe nxénés qgé ti respektoj
kéto rregulla:

>
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Mésimi né shkollén gendore fillon nga ora 7:30 dhe mbaron né ora 12:50 kurse né shkollat periferike orari mésimor éshté i definuar
ndryshe né bazé té karaktersitikave dhe kushteve pér puné né ato shkolla.

Zilja e paré cingéron 15 minuta para fillimit té mésimit dhe sinjalizon hyrjen e nxénésve népér klasat e tyre.

Zilja e dyté sinjalizon fillimin e mésimit dhe secili nxénés ulet né vendin e vet né pritje té mésimdhénésit.

Mésimdhénési pa vonesé shkon né orén mésimore

Vonesat e mésimdhénésve jané té pa tolerueshme.

Nxénésit nuk mund té léshojné klasén brenda orés mésimore pérveg rasteve té jashtézakonshme dhe lejes paraprake té mésidhénésit
Nxénésve u ndalohet hyrja né orén mésimore me vonesé

Nxénésit i cili éshté i vonuar né orén mésimore do ngelet né oborrin e shkollés deri sa té pérfundoj ora paraprake.

Arsimtari kujdestar dite mbykqyr dhe zbatojné rendin ditor té shkollés prej fillimit deri né mbarim té orarit mésimor.

Pushimi i gjaté éshté né ora 9:40 dhe zgjat 20 min.

Zilja e paré pas pushimit té gjaté cingéron né ora 09:55 dhe sinjalizon hyrjen népér klasa, kurse zilja e dyté cingéron né ora 10:00 dhe
sinjalizon fillimin e mésimit.

Mésimdhénési kujdestar dite, duhet té vij 20 min para fillimit t& mésimit gjegjésisht né ora 07:10

Gjaté orarit té kujdestarisé, kujdestari i dités duhet té jeté né mesin e nxénséve, interesohet pér mbarévajtjen e punés né shkollé, procesin
mésimor, mirésjelljen e komunitetit té shkollés dhe kujdeset pér pastértiné dhe inventarin e shkollés.

Nése mungon ndonjéri nga mésimdhénésit, né bashképunim me drejtorin e shkollés siguron zavendésimin ose kujdesin qé¢ klasa
pérkatése té angazhohet né ndonjé aktivitet duke siguruar rendin dhe disciplinén né shkollé.

Duhani pér té gjithé nxénésit, mésimdhénésit dhe té punésuarit e tjeré éshté reptésisht i ndaluar né té gjitha ambientet e mbrendshme té
shkollés.

Reptésisht ndalohet ardhja né shkollé me mjete té forta: Shufér hekuri, gome, drruri, armé té ftohta, armé zjari dhe mjete piroteknike.




> Pérdorimi i telefonave celular gjaté orés mésimore éshté i ndaluar pér mésimdhénésit dhe nxénésit, ku mésimdhénésit késhillohen qé té
njejtét ti mbajné pa zé kurse nxénésit qé posedojné celualr té njejtét ti dorézojné te vendi i posacém pér celular.

> Nése nxénésit nuk i binden dorézimit té celularit atéheré mésimdhénési rastin ta parages te ndihmés drejtori dhe pedagogu i shkollés pér
té maré masa ndaj nxénésit.

> Konsumimi i ushqimit né klas¢ éshté i ndaluar, sikurse dhe gjérave té tjera té ngashme éshté i ndaluar.

> Nxénésit dhe mésimdhénésit nuk duhet té veshen me veshje té tejdukeshme, té ngushta, té shkurtuara té cilat ekspozojné pjesé té trupit

dhe pantallona té grisura.

Obligohen té gjithé nxénésist, arsimtarét dhe personeli teknik gé ti bartin uniformat.Kompenzimi i démit té géllimshém: Nése nxénési e
démton inventarin e shkollés géllimisht, dmth né klasé kabinet, banjo, koridorr ose ku do tjetér, kompenzimin e démit dé ta béj prindi ose
paralelja nése té njejté e fshehin autorin e démit, kurse vlera e démit do té paguhet tre fish nga vlera reale.

8. LIDHJA E PROGRAMIT EKOLOGJIK ME MESIMIN E RREGULLT

Planifikimi integrues né mésim

PROGRAMI “INTEGRIMI I EDUKATES EKOLOG]JIKE NE SISTEMIN ARSIMORE TE MAQEDONISE”
[ EKO-STANDARDET KURSIMI I ENERGJISE
Polisa : Shfrytézimi racional i energjisé elektrike dhe energjisé s¢ ngrohjes né shkollé

Qéllimi:Zvoglimi i harxhimit té energjisé elektrike dhe té nxehtésis pér 10 % né krahasim me vitin e kaluar

Pika e veprimit Lénda Pérmbajtja Viti Koha e realizimit

3.Theksimi i udhézimeve pér pérdorimin
racional té energjisé elektrike dhe energjisé Faktorét e prodhimit Mars, prill
termike né ndértesén e shkollés

5.Themelimi i eko-patrullave (grup i nxénésve)

té pérfshira né zbatimin e pikave té veprimit qé Sistem digjestiv Tetor
do té pasojné, mbykgirin dhe té kontrollojé (ushtrime)

zbatimin e kétyre aktiviteteve

3.Theksimi i udhézimeve pér pérdorimin Néntor

racional té energjisé elektrike dhe energjisé Mars viti




termike né shkollé

1.Zavendsimi I té gjitha llambave kursimit té
energjisé

Objektet energjetike,

Aprill

3.Theksimi i udhézimeve pér pérdorimin
racional té energjisé elektrike né shkollé

Zhvillimi historik

Shtator

[T EKO-STANDARDE:KURSIMI T UJIT

Polisa: Shfrytézimi racional i ujit né ndértesén shkollore

Qéllimi:Zvogélimi i harxhimit té ujit pér 109% né krahasim me vitin e kaluar

Pika e vepritmit

Lénda

Pérmbajtja

Viti

Koha e realizimit

2.Ndérrimi dhe sanimi i pjeséve higjienike té
tualeteve.

Llogarité kamatore
(llogaritja)

Shtatoré , tetoré

1.Zévendésimin dhe riparimin i té gjitha

burimeve jofunkcionale né ndértesén e shkollés Ujit, resurs natyror Mars,
5.Emérimi i personave kompetente né pérputhje

me numrin e klasave dhe ndrimeve né shkoll¢ Shkurt ,
pér té zbatuar pikat e mésipérme té veprimit

3.Sigurimin e ujit teknike pér té ruajtur hapésirat Uji siresurs natyror

e gjelbrta né oborrin shkollor me vendosjen Shkurt ,

kosheve ose instalime pér grumbullimin e shiut




11l EKO-STANDART:MIREMBAJTJA E NDERTESES DHE RRETH I SHENDOSHE NE SHKOLLE
Polisa: Mjedisi i shéndetshem dhe i pastért pér mésim dhe puné

Qéllimi:Sigurimi i kushteve té shéndosha pér mésim dhe puné né shkollé

Pika e vepritmit Lénda Pérmbajtja Viti Koha e realizimit
2.Zbukurimi i klasave dhe koridorit shkollor me lule Véshtrimi I botés sé . .
— Néntor , dhjetor
gjallé
3.Duke theksuar udhézime pér mirémbajtjen e
ndértesés sé shkollés dhe mjedisit té shéndoshé né Bioetika Mars
shkollé dhe né té gjitha hapsirat
5.Themelimi i eko-patrullave (grup i nxénésve) té
pérfshiré né realizimin e pikave té veprimit gé do té Ekologji Aprill

pasojné, mbykqgyren dhe té kontrollojé zbatimin e
kétyre aktiviteteve




IV EKO-STANDARDE: OBORR I RREGULLUAR EKOLOG]JIK

Polisa: Oborr i rregulluar dhe funksional i cili éshté né pajtim me nevojat pér mbrojtje té mjedisit jetésor

Qéllimi:Oborr i rregulluar funksional sipas té gjitha parametrave ekologjike ne ményré ku maksimalisht do té shfrytézohen té gjitha nevojat e té
gjithéve gé géndrojné né shkollé.

Pika e aksionit Lenda Pérmbajtjta Koha e realizimit
1.Largimi i artikujve té panevojshme dhe Multimedija
jofunksional dhe barishtet nga obori (lule té thata dhe Mars, Prill
, banka té thyera etj) komponenta

multimediale
2.Mbjellja e luleve Mars
2. Mbjellja e luleve Mars
2. Mbjellja e luleve Mars
5.Pastrimi i rregullt i oborit shkollor Atletiké Shtator dhe Tetor
2. Mbjellja e luleve Pérbérj °t Mars, Prill
organike

2. Mbjellja e luleve s, il




Pérdorimi i TIK -ut né mésim

Zhvillimi i shpejté dhe intenziv i teknologjisé informative komunikuese ( TIK ) na dérgon deri te masiviteti dhe pashmagshméria e
pérdorimit té tyre , diverziteti né shfrytézimin e tyre , gatishméria dhe inovacioni TIK shpejté si dhe gatishméria né reakcion adekuat dhe né
kohé dhé ndryshimi i shogérisé . Sot mé shumé se kurré TIK nuk e definon shogériné vetém nga aspekti qasjes sé¢ informatave por e dikton
transformimin e tyre né shoqériné e diturive , profesionalizém dhe shkathtési dhe transformimi i shogérisé arrihet vetém nése arsimi i pérgjigjet
me ndryshim efektiv té sistemit arsimor dhe procesit népérmjet pérfshirjes dhe zbatimit té koncepteve té reja té arsimit té njohura si arsimi i
shekullit XXT , mésim I shekullit XXT dhe shkathtésité e shekullit XXTI . Né kuadér té kétyre koncepteve , IKT nuk paraget vetém mjet pér
realizimin e géllimeve arsimore por paraget faktor té réndésishém pér komplet rekonstruimin e sistemit arsimor , futjen e interaktivave té reja
Edhe pse ndryshimet e filluara té vitit 2002 dhe pérgaditjet e politikave nacionale dhe strategjive pér modernizimin e arsimit paragesin iniciativé
té réndésishme té ndryshimeve dhe zhvillimeve arsimore , gjer tani s’¢shté prodhuar raport I ploté publik , evualuacion ose studime g¢ do té
déshmojné pér efektin e politikés s¢ udhéhequr dhe strategjisé pér arsim té kompjuterizuar.Mosegzistimi [ raportit té tillé ja pamundéson shtetit
, institucioneve té tija dhe sektorit qytetaré qé té japin njé vizion té qarté pér zhvillimin e arsimit né vitet e ardhéshme dhe modelet pjesmarése té

mésimit , pedagogjia e re arsimore , dhe mésim I vazhdueshém ose I pérjetshém .

Arsimtarét me zbatimin e IKT né mésim duan té arrijné:

e té mésojmé si té lévizim népér web portalet dhe né internet

e tizbulojné burimet e panumérta té dobishme pér mésim té pérditshém ( té diné ti kérkojné , rradhisin , organizojné dhe ti vlerésojné té
dhénat qé i gjejné )




o té& béhen pjesé e bashkésisé globale té edukatoréve qé komunikojné dhe bashkpunojné me ndihmén e IKT-és
e té¢integrojné teknologjiné né klasat e tyre

o téformojné web fage pér 1éndén e vet , pér proektet gé i punojné dhe tjera

Nxénésit me zbatimin e TIK-ut né mésim , duan té arrijné :
e bashképunim me moshatarét e té gjithé botés
e kémbim idejash dhe géndrimesh
® puné né grupe
o shkathtési sociale
¢ lidhje e diturive té tyre me botén reale
o liri té krijojné , planifikojné , prezentojné, té diskutojné dhe ti mbrojné géndrimet dhe mendimet e tyre
e motivimi dhe mésimi kreativ
Interneti pér té gjithé ne éshté i réndésishém :
e motivim pér arsimtarin dhe nxénésin
e burim pakufijshém I té dhénave
e mjet pér reforma né arsim
e hap me botén reale dhe bashkékohore
o aktivitet né mésim dhe aktivitet né oré
Shfrytézim mé té madh té TIK-ut do hasim tek shérbimet pér instant komunikim dhe te web faget pér rrjetin shogéror.Por njéherit té njéjtat

kéta shérbime llogariten joadekuate nga ana e arsimtaréve por edhe nxénésve . Kompjuterat dhe interneti akoma shfrytzohen si mundési pér

pérfitim , kontrollim dhe plotésim té informacioneve té cunguara por jo edhe si mundési pér diskutim , lidhje dhe nevojé kreative .




Hulumtimi i sotém vérteton praktikén multimediale te gjeneratave té reja dhe pérceptimin e TIK-ut si pashmangshmeéri té jetés sé pérditshme .

Por njéherit IKT vértetojné temat pér demistifikimin né néngiellin toné . Ajo qé mbetet zvaré né ajér e mosnjohja e pérdorimit efektiv té TIK-ut
kuadér té procesit arsimor . Shumé heré pérdorimi I pérditshém dhe nga ajo qé kemi maré shprehi interpretohet dhe si pérdorim solid arsimor
TIK-ut . Mirpo ajo nuk éshté gjthmoné ashtu edhe pse pérdorimi I madhé personal i TIK-ut ndikon né pérdorimin e madhé shkollor té¢ TIK-ut

nése kushtet e shkollés dhe metodologjia e mésimit e mundésojn até .

NOTIMI - NOTIMIT DHE KALENDARI I NOTIMIT LLOJET E T1J

Jepen informata té pérgjithéshme pér notimin me numér dhe me shkrim népér klasa,potencohet formimi i komisioneve pér notim, béhet plan pér
notim me shkrim duke mar parasysh kufizimet ligjore(né dité mé sé shumti nga njé,gjersa né javé nga dy punime me shkrim)

Né kété lami duhet té jepet pérshkrim pér aktivitetet me té cilat:

-Do té nxitet implementimi i standardeve né mésim,
-Cka pritet si aktivitet té ¢do profesori té 1éndés né ¢do periudhé klasifikuese.
-Planifikimi notimit formativ dhe sumativ.

EKIP PER NDJEKJE,ANALIZE DHE PERKRAHJE

Né shkoll¢ do organizohet ndjekje sistematike, vlerésim dhe pérparim té punés edukativo-arsimore. Ndjekja, pérparimi dhe vlerésimi i punés
edukativo-arsimore pérfshiné:

L.Ndjekja e planifikimit, programimit dhe pérgatitjes s¢ punés sé térésishme edukativo-arsimore né shkollé.

2.Planifikimi dhe pérgatitja e arsimtaréve pér realizimin e mésimit.

3.Udhéhegje me kartonat pedagogjik pér profesorét.

4 Planifikim,programim dhe realizim i aktiviteteve té shérbimit pedagogjik/psikologjik né shkollé.

5.Ndjekja,kontrollimi dhe vlersimi i suksesit ¢ e arrijné nxénésit dhe arsimtarét né mésim dhe né aktivitetet jashtéarsimore.

0.Suksesi i nxénésve do ndiget vazhdimisht nga ana e té gjitha subjekteve relevante,dho do kéméngulet gé té arrihet notim mé objekktiv.
7.Pérkryerje permanente dhe profesionale e drejtorit,arsimtaréve,shérbimit profesional dhe bibliotekistit.

8. Kuadri edukativo-arsimor permanent profesionalisht do pérkryhet népér forma té ndryshme




*Népérmjet té pérpunimit té temave té Keshillave té arsimtaréve dhe aktiveve profesionale.

*Népérmjet pjesémarrjes né seminare dhe késhillime té organizuara nga ana e BZHA dhe interne.

*Pérkryerje profesionale

*Népérmjet ndjekjes sé literaturés profesionale dhe periodikét

*Népérmjet pjesémarjes né punén e aktiveve profesionale.
9. Udhéhegja e evidencés pedagogjike dhe dokumentacionit né té gjitha lémit qé e pérbéjné veprimtariné né shkollé.
Ndjekja dhe vlersimi té arriturave té nxénésve

Né shkollé ekziston edhe notimi intern i té arrirurave té nxénésve i cili zhvillohet né vazhdimési gjaté téré vitit shkollor me analiza té
gjendjeve né katér periudhat klasifikuese.

Té arriturat e nxénésve né shkollé notohen me numra.Gjaté vitit té arriturat e nxénésit né léndét e obligueshme dhe zgjedhore notohen me
numra dhe me shkrim sipas periudhave klasifikuese edhe até:

Klasat e I-I1I-né té gjithé periudhat klasifikuese notimi éshté pérshkrues ,

Klasat e IV-VI-ta me notim pérshkrues éshté tremujori i paré ,gjysmévjetori i paré tre mujori i dyté ndérsa né fund té vitit shkollor notimi
éshté numerik |

Klasat e VII-IX-ta notimi né té gjithé periudhat klasifikuese éshté notim numerik.Nxénésit notohen me numra me nota (1)gjer mé (5).
Analizén i pérkasin dukurive pedagogjike:suksesi i pérgjithshém sipas léndéve rregullshméria dhe sjellja e nxénésve.

Ndjekja kryhet né ményré individuale,grupore dhe kolektive né mvarshméri nga ndjekja e dukuirisé pedagogjike Kryhet sipas instrumentave
dhe teknikave pérkatése(kontrolli me gojé dhe me shkrim,testime,ushtrime shkrimore,detyra kontrolluese,ese proekte,vézhgime dhe té
tjera),me té cilat mblidhen té dhéna,dhe pastaj té njéjtat evidentohen dhe pérpunohen.

Notimi i nxénésve kryhet sipas kriteriumeve dhe standardeve té caktuara nga Ministria e arsimit dhe shkencés dhe Zyrés pér zhvillim té
arsimit.

Udhéheqési i paraleles éshté i obliguar pér suksesin e arritur té nxénésve t'i lajméron prindérit mé sé paku katér heré gjaté vitit shkollor.




Vlerésimi i punés sé arrsimtarit

Kété vit vémendja do té jet te ndjekja dhe vlerésimi i planifikimit dhe pérgatitjes né mésim.Té gjithé arsimtarét e 1éndés jané té obliguar deri mé
1 shtator ti dorézojné plane vjetore globale si dhe temat e para mésimore.Gjithashtu ¢donjéri prej tyre duhet té posedon pérgaditje ditore pér
realizimin e orés mésimore e cila do jeté temé e analizés sistematike dhe vlerésimit.Do ndiget dhe evidentohet ¢do vérejtje né véshtrim té
véshtirésive dhe dobésive vecanérisht né planet dhe programet e reja mésimore me géllim gé té njéjtat té tejkalohen.

Ndjekja dhe vlerésimi i punés sé arsimtaréve dhe bashképunétoréve profesional do ta kryejné drejtori, pedagogu, késhilltarét nga Zyra pér
zhvillimin e arsimit dhe Inspektoriati shtetéror i arsimit. Ndjekja dhe vlerésimi i punés sé arsimtaréve do pérfshijé né vijim:Mésimin dhe lloje té
tjera té punés té organizuara me nxénésit;

*Ndjekja dhe notimi i nxénésve;

*Planifikimi i mésimit dhe zgjedhja e formave metodave dhe mjeteve pér realizimin e tij;

*Pérgatitja e mjeteve didaktike;

*Bashképunimi me prinndét;Programi vietor pér puné i shkollés fillore né vitin shkollor 2022/23

*Kryerja e detyrave té kujdestarit té klasés;

*Pjesémarje né kontrollim intern té nxénésve;

*Udhéhegja e evidencés pedagogjike dhe dokumentacionit.

*Rregullimi i kabineteve pérmbledhjeve punétorisé sé shkollés,ushtrimoreve, fushave sportive,mbjelljeve dhe té tj.

*Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe sportive;




*Udhéhegja e aktiviteteve té lira té nxénésve dhe puna me proekte dhe hulumtime me nxénésit;

*Pérgaditje dhe udhéhegje té ekskurzioneve,piknigeve,garave,mésim né natyré etj.

*Kryerja e punéve tjera té parapara me programin vjetor;Shérbimi profesional dhe drejtori né vazhdimési udhéheqin kartonin
pedagogjik pér arsimtarin dhe Dosien profesionale pér arsimtarét dhe bashképunétoréve profesional.Cdo arsimtar udhéheq portfolion e vet
personale.

AKTIVITETE JASHTEMESIMORE

Puné prodhuese dhe puné e dobishme pérgjithésish

Aktivitete té lira t€ nxénésve Kujdesi i shkollés pér shéndetin e nxénésve

Ekskurzionet e nxénésve

Garat e nxénésve

-

9.AKTIVITETET JASHTE-MESIMORE

Kryesorja e aktiviteteve jashté-mésimore pérbéhet nga zgjerimi dhe thellimi i diturive,mencurité dhe shprehité e nxénésve. Kétu vijné né
shprehje interesi, déshirat dhe afinitetet e nxénésve pér aktivitete té caktuara. Me kéta aktivitete zhvillohet kurreshtja, shpirti hulumtues,
shogérim me klasat e tjera dhe me shkolla té tjera,bashképunim i ndérsjell, solidaritet dhe té ngjajshme. Shkolla planifikon té realizojé aktivitete
té lloj-llojshme qé pasqyrojné nevojat dhe interesat e nxénésve dhe shérbejné pér pérkrahje té zhvillimit té tyre personal dhe shogéror.




*Gara té nxénésve -*Aktivittete pér bashkésin e klasés;*Bashkésia e nxénésve;*Ekskurzione té nxénésve.

Aktivitetet jashté-mésimore,qé pérfshijné:Puné me nxénésit e talentuar,seksionet,puné shogérore té dobishmembrojtja dhe pérparimi i
shéndetit té nxénésve dhe kultura e té jetuarit,ndjekja dhe pérparimi e punés edukativo-arsimore dhe té veprimtaris¢ shogérore kulturore,né
masé té mjaftueshme do té jené té pérfshira né pérmbajtjet e programit vjetor me program té vecant,ku sé pari do vihet né dukje realizimi i

Aktivitetet jashté mesimore Koha e Realizues Pjesmarrés Qéllimet
realizimit
Drejtor
Pranimi i nxénésve né klasé té paré né ményré Drejtor Shérbimi pedagogjik
solemne, ku artistét prezantojn njé program kulturo
artistike. Shtator | Shérbimi pedagogjik Mésimdhénés Agétimi i nxénésve
Mésimdhénés Nxénés
Prind
Drejtor
“Panairi i ushqimit “ Shérbimi pedagogjik
Nén moton -Ushgimi gjéja qé na bashkon té Drejtor Mésimdhénés
gjithéve.
Tetor Mésimdhénés Nxénés Argétimi i nxénésve
Nzénés Prind
Qytetar

seksioneve, derisa né ditare té punés té paraleleve pjesé e aktiviteteve jashté-mésimore do té insistojmé gqé mos i pérfshijmé dhe evidentojmé

formalisht.

Gjaté kétij viti shkolloré do té organizohen aktivitetet né vijim:




“Ora e hapur” Shérbimi pedagogjik
Ku mésimdhénésit nga kl. I-V Mésimdhénés Mésimdhénés
Prezantojn tema té ndryshme Néntor Nxénés Nxénés Socializimi i nxénésve mes tyre
Né bazé té plan programit mésimor Prind
Drejtor Drejtor
“28- Néntori” Mésimdhénés Shérbimi pedagogjik
Dita e flamurit kombétar shqipétar,né kété dité Néntor | Nxénés Mésimdhénés Nxénés | Festimi i dités se flamurit,
organizohet manifestim ,ku nxénésit performojn '
népérmet valleve kore,recitime etj Prind
Aksioni humanitar Drejtor Drejtor
“Nxénési dhuron pér nxénésin” Shérbimi pedagogjik Shérbimi pedagogjik Solidarizimi I nxénésve mes tyre
Ku nxénésit dhurijn veshmbathje,mjete ushgimore, Dhjetor | Mésimdhénés Mésimdhénés
té cilat pastaj u dhurohen familjeve me staus té Nxénés Nxénés
rezikuar social.
Dité e vecant nga Arsimi Qitetar tema té ndryshme Mesimdhénés té Arsimit Shérbimi pedagogjik Pérmirsimi i raporteve
Qytetar
“Paragjikimet™Pér pérmirsim te komunikimit né Dhjetor Mésimdhénés mes nxénésve
mes nxénésve,mbahet puntorija mes nxénésve te
klasave VIII-IX mbi paragjikimet Nxénés
Drejtor
Memorandum-organizimin takimi me shkollén Shérbimi Drejtor
fillore
pedagogjik Mésimdhénes Bashkpunim mes shkollave-shkémbim

“Strasho Pinxhur’-Kavadar

idesh.




Véllazrimi i shkollave bazuar né projektin e Dhjetor | Mésimdhénés Nxénés
financuar nga MASH pér bashkpunim mé té mire o
ndéretnik. Nxénés
Aktivitete Ekologjike
“Eko Aksioni” Drejtor Mésimdhénés Pastrim i fshatit —kujdesje per
ambijentin
Organizim pér pastrimin e rrugéve kryesore te Shkurt Mésimdhénés Nxénés Nxénés
vendit ton dhe mbjellja e fidaneve sipas IOM
projektit .
Vizit parlamentit te RMV Drejtor Té njihen nxénsit me organin
udhéheqgés té vendit ton
Nga ana e nxénésve té klasave té IX-ta Shkurt | Drejtor Mésimdhéné
Nxénés
Organizimi ” Orés sé hapur” Mésimdhénés Shérbimi pedagogjik Té njihen nxénésit me mjetet
elektronike.
Nga mésimdhénésit e ciklit té lart duke pérdorur Mars Nxénés Mésimdhénés
TIK-un
Nxénés
Drejtor
“7-Marsi dita e Mésuesit” Mars Mésimdhénés Shérbimi pedagogjik Festimi I késaj feste madhéshtore.

Mésimdhénés




“Kreativitete” Shérbimi pedagogjik
Aktivitete té ndryshme artistike nga ana e nxénésve | Mars Mésimdhénés Nxénés Mésimdhénés Motivimi i nxénésve pér vepra artistike
té ciklit té ulét ku do té paragiten punime arti
si:piktura,skulptura,vizatime me tush dhe argjil. Nxénés
“Projekte” Drejtor Ambienté mé i bukur brenda dhe jashté
shkollés
Organizimi i projekteve té ndriyshme si: vendosja Mars Drejtor Mésimdhénés
népér mure té koridoreve ,tabelareve té ndrishme
me thénje dhe punime té ndrishme té nxénésve. Nxénés
Mésimdhénés
“8 Marsi dita e Nénave “ Mésimdhénés Nxénés
Organizime té ndryshme ,punime ,vjersha kéngé Mars Nxénés Prind Festimi i dités se Gruas
kushtuar nénave.
Drejtor
Festivali I” Valleve dhe lojrave popullore “ Drejtor Mesimdhénés Shérbimi pedagogjik
Organizimi i valleve te ndryshme lojrave midis Maj Nxénés Mésimdhénés Socializimi i nxénésve mes shkollave
nxénésve té sholles toné”Naim Frashéri “dhe
Nxénés

shkollés s¢ Kavadarit “StrashoPinxhur”

(Nga té dy shkollat)




“25 ~Maji Patronati i shkollés™i titulluar
“Ditét e Naimit”

Fjalim nga ana e drejtorit té shkollés rreth
historikut té saj,dhénja e lévdatave té nxénésve pér
aritjet e tyre né gara té ndrishme brenda shkolle né
gara komunale dhe mé gjeér, dhe u realizuan kéto
aktivitete:

Garat Sportive —Futboll,Volejboll ,Shah,Ping pong
Kuiz diturije -Matematiké

Aktiivitetet e ciklit t& ulét

Drana —gjuhé Shqipe

Panairi i shkencave

Ekspozit

Drejtor Mesimdhénés

Nxénés

Drejtor

Shérbimi pedagogjik
Mésimdhénés
Nxénés

Prind

Festimi i dités sé Patrionatit té shkollés

SPORTI SHKOLLOR

Bashképunimi ndérmjet arsimtaréve, nxénésve dhe prindérve; pérfshirja né numeér té madh proektesh nga lémia e kulturés, arsimit dhe sportit e

rrit efikasitetin e punés edukativo-arsimore né shkollén toné. Vegmas kujdesje i béhet procesit edukativo-arsimor té nxénésve dhe pér

popullaritetin e sportit shkollor. Ky éshté pjesé pérbérse né jetén e pérditéshme té nxénésve.

Shkolla joné dhe kété vit do té pérgadit program dhe do té ja pérshtas kalendarit té garave marr nga Federata shkollore e sporteve té Magedonisé
sé Veriut dhe komuna e Vrapcishtit. Me fillimin e vitit shkollor né muajin shtator do formohen seksione sportive shkollore;

*Seksioni i volejbollit
*Seksioni i basketboll

*Seksioni I futbollit




*Seksioni i ping pong
*Seksioni i shahut
Arsimtarét pérgjegjés té seksionit té Arsimit Fizik dhe Shéndetésor jané: Rizvan Asani, Venhar Velija dhe Blerim Selmani

Pér seksionet e lartépérmendura arsimtarét pérgjegjés pérgadisin program pér puné dhe caktojné termine pér ushtrime.Pér té gjithé nxénésit
sportist do té pérgadisin libreza sportive dhe vizita mjeksore sportive(mjekésia sportive). Gjithashtu té gjithé nxénésit sportist detyrimisht do té

jené té siguruar.Pérvec procesit ushtrues kolegét e sportistéve té rinjé do t'u organizojné mésim teorik edukativ.

Gjaté vitit shkollor nxénésve do t'u organizojmeé:
*Shétitje né rrethinén e afért;
*Shétitje né mal ku nxénésit do té njoftohen me bukurité natyrore té Sharrit.

*Kros pranveror dhe vjeshtor né atletik.

SEKSIONE DHE AKTIVITETE TE LIRA TE NXENESVE

Aktivitetet té lira té nxénésve

-Aktivitetet nga lémia e artit dhe kulturés.

Aktivitetet e lira nga lémia e artit dhe kulturés do té paragiten népérmjet: Aktiviteteve letrare recituese,artistike,muzikore (mésim léndor) kéngé

dhe folklorike(mésim klasor).

Aktivitete té lira pér zgjérimin e njohurive té disa 1éndé té vecuara:

Seksioni letrar dhe recitues-Seksioni letrar ka pér géllim qé t'u mundéson nxénésve té talentuar t'i shprehin aftésité e tyre krijuese né poezi,
prozé dhe né gjinité tjera letrare. Seksioni letrar organizon lexim letrar, pérgadit gazeta té murit, dhe krijimet e tyre i paragesin né gazetén e
shkollés ku dhe do té shfagen aftésité e tyre krijuese né 1émin e gazetarisé. Realizator té programés sé seksionit jané arsimtarét e gjuhés shqipe.




Sahide Ebibi,Shasine Ragibi dhe Behije Jonuzi

Seksioni i matematikantéve dhe fizikantéve té rinj- Ky seksion punon me program té vet, mund té miren parasysh c¢fardo pérmbajtje nga
Programi i rregullt vjetor pér puné té shkollés fillore té vitit shkollor 2023/24 mésim nga matematika dhe fizika, nése ¢cmohet se me pérmbajtet e
tilla do té zgjérohen njohurité e nxénésve. Realizues té Programit té seksionit jané arsimtarét e matematikés dhe fizikés. Relizatoré: Mijasere
Selmani Vjollca Dervishi dhe Yllzana Hamza .

Historianét e rinjé-Ky seksion punon me program té vet dhe ka pér qéllim qé té thelléson njohurité nga e kaluara historike e vendit toné.
Realizues: Blerta Amiti dhe Ibrahim Ibrahimi

Seksioni biologjisé-ekologjisé- shkenca natyrore- Ky seksion aktivitetet e veta i programon dhe realizon népérmjet temave teorive, punéve
praktike dhe népérmjet formave té tjera té punés.Qéllimi I kétij seksioni éshté pérparimi dhe mbrojtja e mjedisit jetésor dhe né ate kuptim dhe
programimi i aktiviteteve pér té njéjtén funkcion. Realizues: Salije Mexhiti dhe Mirlida Vejseli

Seksioni i gjeografisé-Ky seksion aktivitetet e veta i programon dhe i realizon népérmjet:Temave teorike punéve praktike dhe né forma tjera té
punés. Realizator: Isen Demiri dhe Blerta Amiti

Seksioni i gjuhétaréve té rinjé-Ky seksion ka pér géllim gé té thellon njohurité nga 1émia e gjuhéve té huaja dhe té krijohet interes dhe dashuri
né mésimin e gjuhéve té huaja.Realizator jané arsimtarét:Florije Bilalli dhe Zana Dalipi.

Aktivitetet e lira kulturo-artistike

Seksioni i muzikés-Seksio ni i muzikés do realizon pjesé té réndésishme nga jeta kulturo-artisike né shkollé. Realizimi i programit té seksionit
té muzikés do jeté népérmjet aktivitetit té korit té shkollés, solo-kéngétaréve, duetéve, grupeve kénduese, vallézimit moderrn dhe té ngjajshme.
Seksioni i muzikés me paragitjen e vet do ¢faget né raste té ndryshme si¢ éshté dita e patronatit té shkollés, dita e arsimit, mbarimi i vitit
shkollor dhe té ngjajshme.Realizator: Ganimete Ilasi, Nehat Ibrahimi dhe Sherif Mustafa.

Seksioni i artit figurative-Interesimi pér artin figurativ do vij né shprehje né programin e artit figurativ.Pér nxénésit qé tregojné interesim dhe
afinitet pér artin figurativ do ju ndihmohet qé té perfeksionojné talentin e tyre. Prezentimi do jet népérmjet organizimit té ekspozitave dhe
prezentimeve té tjera.  Realizator: Verim Zendeli dhe Mirsad Osmani




Aktivitetet sportive-Programi pér aktivitetet sportive do té realizohet né pajtim me kushtet e sportimit. Prej aktiviteteve do té realizohen
seksionet né vijim: I futbollit,basketbollit, Volejbollit ,shah,ping pong dhe atletikés. Aktivitetet e lira té shprehura népérmjet sportit dhe artit
kané réndési shumé té madhe pér shkak kushteve specifike té punés sé shkollés . Me ané té aktivitetit fizike dhe me ate edhe prej ngjarjeve
sportive, duhet gé té plotésojné até shprazéti, kétu duhet gé té kémbéngulet gé té vijen njé bashképunim i madh me mjedisin lokal, gjersa shkolla
duhet té jet bartése e jetés kulturore.Né programet e kétyre seksioneve vend té réndésishém duhet té gjej funkcioni edukativ, humaniteti dhe
pérforcimi i patriotizmit te i riu. Realizator arsimtarét e edukatés fixike dhe té arsimit shéndetésor

GARAT E NXENESVE

Garat e nxénésve né shkollén toné kané réndési parésore,sepse para s¢ gjithash duam qé nxénésit toné té arrijné dituri qé vijné né
shprehje kur ata garojné me nxénés tjeré té shkollave tjera.Garat e nxénésve pérfshijné aktivitete népérmjet sé cilave nxénésit i paragesin té
arriturat e tyre né mésim dhe né lémi tjera té veprimtarisé edukativo-arsimore dhe e pérfagésojné shkollén né mijedisin e vet
lokal,gytetin,Republikén,por edhe né nivel ndérkombétar.Kétu duhet té theksojmé seksionin e matematikanéve dhe pas krijimit té biznes-planit
me té cilén edhe shkolla joné ka arritur rezultate té lakmueshme.

Arsimtarét gjaté téré vitit shkolloré né vazhdimési marrin pjesé né té gjitha garat e mundéshme,jo vetém né komunén e Gostivarit por
edhe mé gjéré Nxénésit kané bashképunim,dhe gé rezulton me shpérblime té shumta.Garat do té organizohen me géllim qé nxénésit ta zhvillojné
shpirtin garues,té zhvillohet pérpjekje pér arritjen e vlerave mé té médha né kulturé,art dhe sport.Népérmijet tyre zhvillohet dhe thellohet
interesi i nxénésve dhe vendoset njé mardhénie aktive ndaj mésimit,zgjérohen bazat programore,thellohen dhe pasurohen diturité.

Nxénésit pér gara do té pérgaditen né orét e mésimit shtues dhe né aktiviteteve té lira té nxénésve.Arsimtarét do u japin ndihmé
nxénésve gjaté zgjedhjes sé literaturés dhe kontrollimit té diturive Pér zgjedhjen e nxénésve pér gara duhet té organizohen gara né mes
individéve né kuadér té klasés ose né mes ekipeve né nivel té klasés.Nxénésit e zgjedhur shkojné né gara mé té larta.

Plani pér gara




-Garé shkollore né matematiké-Mars.

-Garé shkollore né Gjeografi, Histori.

-Arsim fizik dhe shéndetésor-aktivitete sportive pér patronatin e shkollés.
-Konkurs nga arti figurativ pér patronatin e shkollés.

-Ndihma e paré Maj/Qershor.

-Gara nga fizika-Prill/Maj.

- Gjuhé angleze-Prill.

Arsimtarét e mésimit té léndéve mésimore sipas zgjedhjes sé liré do organizojné dhe gara té tjera ndérmjet klasave sipas mundésive dhe arritjes
sé rezultateve..

PUNA HUMANITARE-SHOQERORE

Qéllimi i futjes sé nxénésve né punén prodhuese dhe puné tjera té dobishme shogérore éshté gé tek ta té zhvillohet dashuri dhe
marrédhénie pozitive ndaj punés né pérgjithési, mé sé¢ shpeshti kryhen né mjedisin lokal . Organizohen aksione punuese té nxénésve pér
rregullimin e shkollés dhe oborrit té shkollés, nxénésit demonstrojné ndihmé ndaj té rrezikuarve social dhe personave invalid dhe marrin pjesé né
aktivitete té tjera mé réndési mé té madhe shogérore dhe humanitare.

Puna shogérore humanitare do kryhet né mjedisin lokal dhe do té drejtojné gjer te aktivitetet qé kané réndési mé té gjéré shogérore
humanitare Pér até géllim do pérgaditen programe pér mbrojtje dhe ruajtje té natyrés dhe rrethinés,aksione punuese té nxénésve, shénime té
ndryshme nga patronati gjer te festat sipas kalendarit,kur do kené nevojé, nxénésit do e rregullojné shkollén dhe oborrin,do u japin ndihmé

nxénésve né mésim ose té rrezikuaréve social dhe personave invalid dhe té ngjajshme.

PLAN PER PUNE TE DOBISHME SHOQERORE DHE HUMANITARE TE NXENESVE

-Rregullimi i klasés dhe kateve,mirémbajtja e higjienés né klasa korridore dhe né oborrin e shkollés.




-Rregullimi i klasés dhe korridorit.

-Pjesémarrje né aktivitet sipas Eko- programit
~Zbukurimi i klasés me rastin e vitit té ri.

-Pjesémarrije né festén e vitit té ri dhe né panaire té tjera.
-Pastrimi i shkollés me rastin e dités sé ekologjisé
-Pjesémarrje né cfaqje me rastin e festés s¢ Patronatit

Persona pérgjegjés:Fetanete Adili, Floreta Bilalli dhe Mirlinda Muharemi

BASHKEPUNIMI ME PRINDET,BASHKESINE,PARTNERET SOCIAL DHE QEVERINE LOKALE

Qé té ekzistojné efekte mé té médha né procesin edukativo-arsimor e domosdoshme éshté komunikim mé té madh me prindin.Prindi
domosdo té diné si pérparon fémiju i tij,si sillet né shkoll¢,cfaré ndryshimmesh vérejné arsimtarét dhe té tjera.Nga ana tjetér dhe kujdestari i
klasés,sepse éshté prind i nxénésit né shkollé detyrimisht duhet té jet mé shumé i informuar pér nxénésin,gjéndja e re familjare kushtet pér puné
dhe rend té tjera segmente socio-ekonomike nga jeta.Kordinimi né mes tyre éshté i mundshém népérmjet organizimeve té takimeve
individua. Takimet individuale i thérret sipas nevojés udhéheqgsi i klasés,pedagogu,ndihmés drejtori ose drejtori i shkollés.Té njéjtat mund té
organizohen dhe sipas déshirés sé¢ prindit me qgéllim-bisedé te udhéheqési i klasés,te arsimtari i léndés,te pedagogu,psikologu ose kuadri

udhéheqés dhe zbulimi i masés stimulative pér efektet mé té médha né punén edukativo-arsimore.

Takimet e organizuara té njohura si prindore i thérret kujdestari i klasés.Mbahen minimum nga dy né gjysmévjetor ose mé sé¢ paku katér
gjaté vitit shkollor.Né¢ takimet prindore prindét njoftohen me gjendjen aktuale né klasé dhe né shkollé problemet qé nxénésit i hasin né
mésim,béhet analiza e suksesit,rregullshméria dhe diciplina,lajmérohet prindi pér notimin e nxénésit,rregullshmériné diciplinén,ndérmarrja e

masave pedagogjike.Jepen propozime dhe sugjerime té caktuara nga ana e prindéve pér pérmirsimin e suksesitrregullshmérisé dhe




diciplinés. Takimet prindore jané publike,té hapura dhe té detyrueshme,gjjersa né raste té vecanta mund té marrin edhe karakter tjetér.Sipas

nevojés né té njéjtat takime mund té jet i pranishém edhe drejtori,Ndihmés drejtori,pedagogu,késhilli i prindéve.
PERKRAHJA E NXENESVE
-T& arriturat e nxénésve

Shkolla joné gjithmoné merr pjesé né gara té ndryshme komunaleregjionale dhe republikane.Rezultatet jané té dukshme né léndén e
matematikés fizikés gj.angleze dhe aktiviteteve sportive.Dhe kété vit éshté paraparé Program pér pjsémarrje né gara té ndryshme gjersa nga ana e

udhéheqésisé sé shkollés do sigurohen mjete finansiare pér pérgaditje dhe realizim.

Shkolla do t'i ndjek té arriturat e nxénésve né mé shumé lami nga procesi edukativo-arsimor.Shkolla do ti ndjek té arriturat e nxénésve ndérrmjet
raporteve té té gjitha periudhave kualifikuese.Me tabelaré tregues té suksesit sipas 1éndéve mésimore,sipas paraleleve sipas llojit dhe preardhjes

sociale,posacérisht e pérgaditur nga secili arsimtar 1 léndés,sipas gjinisé,pérkatésisé etnike dhe nota mesatare népér paralelele né nivel té

shkollés.

~Masat parandaluese

Stérvitja dhe edukimi i njerézve té rrinj jané karakeristikat kryesore té institucionit shkolloré. Sistemi i punés né shkollén fillore bashkékohore
megjithaté né masé té madhe fokusohen pérpjekjet e profesoréve né dhénien e dituris¢, sesa né drejtimet e edukimit té vlerave dhe normave té
sjelljes.Preventiva e problemeve,té lidhura me pérdorimin e substancave psikoaktive(si “lloj shmanggje dhe sjellje”) éshté vendosur né kushtet né
manggésité sistematike té burimeve (finansiare kohore,njerzore). Gjaté zbatimit té programit preventiv té caktuar do mund té angazhohet secili
nga grupet shkollore-arsimtarétt, udhéheqésia, késhilltari pedagogjik, nxénésit e té tjerét.-Por askush nuk e sheh programin parandalues me
pérgjegjési té ploté, karakteristike pér rolin funkcional né institucion.(PROGRAMI)

-Klima pozitive socio-emocionale




Qé té sigurohen marrédhénie té pérshtatéshme socio-emocionale né klasé,dhe aktivitetet edukativo-arsimore té drejtohen kah zhvillimi optimal
dhe té lidhjeve té ndjenjave emocionale té grupeve té lénduara té talentur,éshté e domosdoshme gé té mirret parasysh karakteristikat e grupeve
té lénduar té talentéve té nxénésve,sic éshté ndjejshméria,intenziviteti I ndjenjave,perfeksionizmi dhe né raste té caktuara besueshméria e
individit.Ndjejshméria morale te talentét shprehet né nényré té mundéshme kompleksive dhe dallohet me intenzitet té posacém.

Ndjenjat e kétyre individéve jané shumé lehté té léndueshme,kané té shprehur forté ndjenjén pér bashkéjetesé me ngjarjet,tregojné ndjenja me
nxénésit e tjeré dhe me moshatarét,mbrojtés tregohen ndaj té tjeréve dhe nda midist dhe shpesh bien né situaté té gajné pér sjelljen e
ndokujt,veprim ose gjaté njé ngjajre té caktuar qé e pérjetojné si pikéllim té posacém,jo té drejté,jot té ndershém,fyerés dhe té tj.Kaneé forté té
shprehur ndjenjén pér pérgjegjési morale.dhe plotésisht natyrshém,né kushte normale,rradhiten né anén e té mirés,ndershmérisé,té drejtés,té
bukurés dhe té tj.Me propozimin e udhéheqgésve té paraleleve,profesoréve,shérbimi professional,me bashképunim me prindét do pérgaditet dhe
do planifikohen pérmbajtje té pérshtatura pér moshén,té statusit emocional dhe emotiv té statutit té grupeve té talentuara dhe té lénduara
gjithashtu planifikohen edhe punétori interaktive pér prindét e nxénésve qé jané té kycur né kété program,qé realizohet nga ana e shérbimit
profesinal né shkollé

KUJDESI PER SHENDETIN

Arsimi shéndetésor te fémijté né shkollé do té jet prioritet jo vetém pér shkak té shéndetit,por nga shikimi i por nga vet sistemi’qé té mund
femijté té mésojné,duhet té jené té shéndosh”Duke u nisur nga ky konstatim,mbrojtja dhe pérparimi i shéndetit té nxénésve do jeté obligim I té
gjithé té punésuarve né shkollé,pér té gjithé nxénésit,dhe me puné té drejtépérdrejté me prindét. Qendra medicinale e ka si prioritet né
programin e tyre shéndetin e fémijve dhe rinisé dhe té bashkésis¢é mé té gjéré me qéllim gé¢ té kultivohet pozitiviteti né jetesén
tradicionale,gjithmoné duke e pérmirsuar shéndetin duke zhvilluar programe progresive dhe aktivitete pér arsimin shéndetésor dhe pér
pérparimin e shéndetit.

Qéllimi i programit pérkujdesje té shéndetit té nxénésve do jeté qé ti liroj nxénésit dhe arsimtarét né shkollé té ndérmarin aksione pér jeté mé té
shéndosh , mjedis té pastér ekologjik té shéndosh , dhe me até népérmjet té pérmisimit té diturive pér shéndetin dhe pérparimin e tij népérmjet
ligjeratave , informative dhe aktivitete konkrete nga ana e personave profesional nga gendra e mjekésis , népérmjet orés sé klasés , népérmjet
oréve pér sport dhe aktiviteteve sportive , népérmjet kontrollimeve stomatologjike , pjesmarja né aktivitet sportive dhe format té tjera pér
organizimin e ményrés sé jetesés si¢ jané skijimi , pushimet e verés dhe shétitje né natyré . Me gjithé komplesivitetit dhe réndésin e shéndetit té
fémijéve vecanarisht réndési té madhe do jepet shéndetit mental dhe fizik té nxénésve népérmjet : higjienés personale , ushqimit dhe té ushqyerit
. Mbrojtja nga smundjet ngjitése , siguri dhe ndihma e paré , droga , alkoholi dhe thithja e cigares , ushtrime fizike , zhvillim pér vetébesim ,
vetrespektim , komunikim ndérmjet arsimtaréve dhe nxénésve dhe prindéve dhe mjedisit .




Detyrat kryesore té té gjitha kétyre aktiviteteve jané :

- Té zhvillohet dhe formohet vetédija tek nxénésit té shéndetit si burim themelori i fatit té njeriut

- Té dallohet veprimi i démshém té agencave té ndryshém ndaj shéndetit té njeriut dhe té aftésohet pér pjesmarrje aktive né luftén pér
pérparimin e shéndetit ,

- Té zhvillohet vetédija pér lidhjen e punés intelektuale dhe manuale dhe réndésin e veprimit té tyre pér mbrojtjen e shéndetit .

Né shkollén toné pérmbajtjet programore do i realizojné arsimtarét , shérbimi pedagogjik dhe psikologjjik.

Higjiena né shkollé

Né shkollén toné ka mjaftueshém té punsuar, puntor ndihmés né krahasim me sipérfagen e objektit .Oborri i shkollés gjaté téré vitit ishte i
pastért por sipérfaget e gjelbérta mirbahen rregullisht .

Né shkollén toné gjendja éshté e miré. Nxénésit kujdesen pér higjienén,por edhe té punésuarit,si dhe ekipi menaxhues gé ka dhéné kushte té
mira né tualete dhe vendosja e shportave né korridore dhe né oborrin shkollor.

Kété vit do té punohet mjaft pér mirémbajtjen e higjienés jo vetém né pjesén e mbrendéshme té shkollés por edhe ne vet oborrin e shkollés.
Mirmbajtja e té gjitha hapésirave,pastrami dhe meremetimi i tualeteve rregullimi i zyrés sé arsimtaréve,ngjyrosja e rrethojés sé shkollés, mbledhja
e pérditéshme e mbeturinave nga té punésuarit si dhe organizimi pér mirémbajtjen e midisit té pastér nga ana e udhéheqésve té klasave jané
aktivitete tona gé¢ do i ndérmarrim kété vit shkollor gé té kemi midis té shéndetshém dhe té pastér.Kontribut té dalluar pér kété géllim do té ket
edhe rendi shtépiak gé do implementohet gjaté vit shkollor.

KONTROLILA SISTEMATIKE




Fémijté e moshés shkollore jané grup i vecanté populluese qé karakterizohet me ndryshime intensive fizike, psikologjike dhe sociale, ¢ i bén
ekskluzivisht té lénduar té faktoréve té rrezikshém té papérshtatshém nga rrethina.Ndryshimet né drejtim té pérfitimit té pavarésisé mé té
madhe e shogéruar me mbéshtetjen kah eksperimentimi me stilet dhe aktiviitete e reja té jetés,formojné rrezikshméri té reja shéndetésore

Té lidhura né rend té paré me sjelljen.Pér kété shkak detektimi né kohé i rrezigeve shéndetésore si dhe zhvillimit psiko-social duhet gé té jeté
prioritet pér kujdesjen e fémijve shkollor .

Metoda klasike pér skrining té shéndetit té fémijvé té shkollés jané kontrollimet sistematike,qé kryhen té organizuara né institucionet publike
shéndetésore nga ana e shérbimeve pér mbrojtje shéndetésore preventive dhe mbrojtje preventive stomatologjike té fémijve shkollor.

Qéllimi ikontrollimit sistematik éshté:

-Ndjekja e zhvillimit fizik dhe psikologjik

-Detekcioni i hershém i problemmeve shéndetésore dhe trajtimi né kohé i tyre.

-Njohje té hershme té llojeve té sjelljeve té rrezikshme-detektimi i rrezigeve bihejviorale.
-Edukim pér pérvetésimin té stileve té shéndosha jetésore.

-Edukimi dhe réndésia e té vaksinuarit té ploté dhe né kohé.

Nxénésit e shkollés sé fillore jané té pérfshiré né kontrollimin sistematik sipas orarit té paraparé nga ana e institucionit shéndetésor gé shpallet
né tabelén e shpalljeve.

Pérmbajtja e kontrollimit sistematik:
1.Vizité e pérgjithéshme mjeksore
2.Pasqyré laboratorike,

3.Vizité stomatologjike.

Bartés:Udhéheqgésit e klasave

VAKSINIMIT

Nxénésit duhet té vaksinohen gé organizmi i tyre té mar imunitet té disa sémurjeve té rénda ngjitése.Vaksina éshté mé e dobét qé té nxité
sémundje, por megjithaté e nxité trupin té prodhojé antitrupa gé né té ardhmen do ta mbrojné ata nga sémundjet




Kalendar pér vaksinim
Mosha e fémijevé qé i Sémundja kundér té cilit

i} , . , . Vaksinimi/ Rivaksinimi
nénshtrohen imunizimi kryhet imunizimi

Pérgjegjés:Qendra medicinale, udhéheqgésit e klasave dhe arsimtarét.

-Edukim pér ushqim té shéndetshém

Pér ushqgim té shéndetshém do organizojné né shkollén toné projekt edukues gé té njoftohen nxénésit,arsimtarét dhe prindérit e shkollés soné
pér réndésiné e ushqimit té shéndosh.Qéllimi i realizimit té proektit té pérbashkét,éshté rritja e vetédijes te popullata e re pér ndértimin dhe
praktikimin e shprehive té shéndosha né ushqgim,zhvillim dhe nxitje e krijueshmérisé,por edhe né té njéjtén kohé dhe té japim pérkrahje pér
ditén e Shéndetésisé si inicijativé globale pér ndértimin e gjeneratave té shéndosha.

Né kuadér té dités sé shéndetit,gjithashtu nxénésit e klasés sé teta dhe té nénta népérmjet lojérave,vizatimeve dhe ligjératave nxénésve té
gjeneratave mé té reja do u paraqesin réndésiné e ushqimit té shéndosh.

KLIMA DHE MARREDHENJET NE SHKOLLE




Klima shkollore paraget atmosferé shoqérore né té cilén njérézit vijné né interaksion me té tjerét si dhe me rrethin shkolloré.Klima shkollore vé
né veprim percepcionin té cilén njerézit e kané pér aspekte té ndryshme né rrethin e brendshém. Dhe mé shumé nga ajo,klima shkollore vé né

veprim aspekte qé ndikojné te sjellja e njerézve te sjelljet e tyre ndérmjet vedi.

Shkolla joné ka klimé pozitive shkollore e cila karakerizohet me kohezivitet grupor dhe solidaritete ndérmjet nxénésve,arsimtaréve,por edhe me
respektim té ndérsjellé ndérmjet nxénésit dhe arsimtarit,me mundési qé nxénésit t'i tregojné mendimet e tyre,né ményré aktive té marrin pjesé
né punén e orés mésimore,si dhe me ndjenjén e pérkatésisé né shkollé. Qé té ndértohet njé klimé e tillé pozitive,kontribut jep edhe drejtori i
shkollés i cili posedon karakteristikat pérkatése té sjelljes.Mirépo edhe pérkundér ndikimit té drejtorit,né formimin e klimés,né masé té madhe

marrin pjesé dhe arsimtarét dhe nxénésit me géndrimet e tyre dhe sjelljes si né shkollé ashtu edhe jashté saj.

DISIPLINA

Disiplina dhe rendi te nxénésit né shkoll¢ éshté mé se e nevojshme nése duam té gjithé ate qé e kemi planifikuar ti realizojmé.Me fjalé té
tjera,duke u mbéshtetur né kuptimin tradicional dhe shkollén tradicionale géndrimet e té gjithé té punésuarve né shkollén toné éshté se nxénésit
jané té dégjueshém dhe té diciplinuar edhe pse kjo nuk korespondon me realitetin,sepse qé té kesh nxénés té urté né klasé nuk dmth se ka edhe
nxénés té diciplinuar.Péraférsisht té gjithé pajtohen se ményra e miré e mésimit nga ana e arsimtarit éshté themel pér vendosjen e diciplinés né
oré.Por,nxénésit megjithate né momente do jené té padégjueshém edhe te arsimtari mé me pérvojé dhe ky problem medoemos té zgjidhet.

Kur arsimtarét flasin pér mosdiciplinén e nxénésve,duhet té kemi parasysh standardet se ¢ka éshté jodisiplina dhe qé kjo ndryshon prej arsimtari
né¢ arsimtar.Ndonjé arsimtar mund té kérkon qetési té ploté gjaté kohés sé orés mésimore kur nxénésit punojné,gjersa ndonjé tjetér e lejon
zhurmmén.Disa nxénés jané té qeté gjersa arsimtari hyn né klasé gjersa té tjerét mezi presin qé té del arsimtari nga klasa dhe té bértasin.

Preventivat pér jodiciplinnén nga arsimtar me pérvojé né orén mésimore jané:
-Léviz shpesh népér klasé dhe i pyet nxénésit si ia kalojné,

-Kohé pas kohe me shigim pérshkoj téré klasén,dhe nése ndonjé nxénés éshté i padisiplinuar individualisht mé afér ia térhek vérejtjen,




-Nxénési qé flet pa u vérejtur i afrohet,

-Barabarésisht i kycén té gjithé nxénésit né aktivitetin e orés.

-Kur punon frontalisht kohé pas kohe ndonjé nxénés do té shikon né sy jo mé gjaté dhe vecmas te nxénésit e padiciplionuar.
-Shpesh u ndihmon dhe i nxité pér puné nxénésit.,

-Shpesh i ndryshon aktivitetet dhe dinamikén e punés gjaté orés,

-Gjaté jodiciplinés s¢ pérhershme detyrimisht e regjistron dhe jep vérejtje,

-Shpesh ua ndron vendet nxénesve qé té ik nga nxénésit e padiciplinuar.

Pérgjegjés: Arsimtarét kujdestar,ndihmés drejtori,shébimi profesional,arsimtarét.

ZHVILLIMI PROFESIONAL I KUDRIT ARSIMOR

Né keété pjesé i paraqesim té gjitha programet pércaktuese té cila kontribojné pér zhvillimin professiona dhe pérsosjen profesionale té
bashképunétoréve professional dhe arsimtaréve.Pérvec tyre, marrim pjesé aktive né té gjitha seminaret té organizuar nga Mash-és seminare té
organizuara brenda shkollés dhe né punétori educative,té organizuara nga Zyra pér zhvillimin e arsimit,USAID ose organizata tjera joqeveritare
dhe organizata té tjera té akredituara né vendin toné.

Qéllimet dhe detyrat:Motivimi i arsimtaréve vazhdimésin e zhvillimit profesional pér puné té sukseséshme dhe efikase. Arsimtari gjithoné t'1

zhvillon kompetencat e veta me géllim qé té arrin dhe té mban kualitet té larté né mésim né pajtim me trendet bashkékohore dhe me kérkesat e

botés bashkohore.




10 Aktivitetet per realizimin e gellimeve

Programet e aktiviteteve té palnifikuara Koha e realizimit
1 2

Njoftimi i programit vjetor té punés pér
zhvillimin profesional té mésimdhénésve Shtator

Ndarja e profesoréve ne epike pér puné
Puntori mbi ekipet Dhjetor , shkurt , mars
Prezantimii materialit té pérgaditur aprill

Pérgjegjés : Rabi Ismaili- ndihmés drejtor

realizues
3

Rabi Ismaili
Ferdane Velija
Lindihana Ebibi

Rabi Ismaili
Ferdane Velija
Lindihana Ebibi
Rabi Ismaili
Ferdane Velija
Lindihana Ebibi

Gjithé grupa
4

Pér té gjithé
profesorét,

Pér té gjithé
profesorét,

Pér té gjithé
profesorét,

Rezultatet e pritura dhe
efektet
5

Planifikimi dhe organizimi
i aktiviteteve té
parashikuara né
programin vjetor
Realizimi [ aktiviteteve té
planifikuara me programin
vjetor

Zbatimi i aktiviteteve té
planifikuara me programin
vjetor




Portfolio e arsimtaréve

Qéllmi : Motivimi i nxénésve pér zhvillim té vazhdueshém professional kusht pér puné efikase dhe té sukseshme
Aktivitete pér realizimine géllimeve

Programet e aktiviteteve té

s Koha e realizimit realizues Gjithé grupa Rezultatet e pritura dhe efektet
palnifikuara
1 2 3 4 5
Organizimi i kolekcionit . . e e
NS .. . o o - Profesorét e Kontribut I mé tej pér organizimin e njé
i té dhénave pér portogfolion e Kontinuitet mésimdhénés . 1 RS s
. léndéve portofol té mésimdhénies
profesoréve
s T L s . . Vendosja e marrédhénieve né mes té
Vlerésimi i té dhénave né njé o Mésimdhénés Profesorét e ATt o .
o o Gjaté vitit shkollor R o 12 qéllimeve dhe objektivave té
portofol té mésimdhénies pérgjegjés léndéve s by
= mésimdhénies
Né fund té o o )
. NP TP oo . Meésimdhénés Profesorét e I 1
Paragqitja e raportit té vlerésimit gjysémvjetorit té paré o o 12 Fizibiliteti i géllimeve dhe objektivave
dhe té dyte pérgjegjés léndéve

Pérgjegjés: Rabi Ismaili, Ferdane Velija

11.PERFSHIRJA E FAMILJES NE SHKOLLE

- Pérjetén dhe punén e shkollés

Bashképunimi ndérmjet SHFK “ Naim Frashéri” dhe familjes éshté shumé e réndésishme pér arritjen e punés arsimore dhe fillon nga premise qé
familja luan rolin kryesor né jetén e fémiut. Njohja me karakteristikat themelore té familjes (Sociale, kulturore, ekonomike, statusi arsimor
kontribon pér zhvillim té bashképunimit né ményré qé I pérgjigjet familjes dhe ndihmon qé té arrihen géllimet e procesit arsimor.

Principet themelore té bashképunimit me familjen né bazé té kujdesit té partneritetit,respektimit té personave dhe roli I prindérve,té spektrit mé
té gjéré té mundésive pér kycjen e prindérve respektimi I ideve té prindérve,idea e bashképunimit si proces kérkon kohé,durim dhe ndarje té
pérgjegjésisé, profesionale né raport me informatat e fituara nga prindét,respektimi I privatésisé sé familjes dhe té tjera.

Format pér bashképunim me familjen;

-Komunikimi I drejtépérdrejt ndérmjet arsimtaréve dhe prindéve-vizité shkollés bisedohet pér rendin shtépiak té shkollés,intervista individuale.




-Komunikim me shkrim-bilborde,vende pér prindé kumtesa,broshura,portofolje kompjutera individual té bartshém;

-Pjesémarrja e prindéve né punén me fémijvené konsultim me arsimtarét té jené té kycur né kryerjen e disa aktiviteteve dhe té béhen njéherit
edhe bashképunétor té arsimtaréve pér kryerjen e aktiviteteve si dhe pjesémarrja e tyre né ngjarje dhe ndodhi té ndryshme.

~Mbledhje-me qgéllim té pérfshihen prindét né jetén dhe punén e shkollés,né raport me temén dhe mésimin,arsimimin e fémiut.

-Lloj i posacém pér pérfshirjen e prindit né jetén dhe punén e shkollés- institucionit éshté Késhilli I prindéve.

12. KOMUNIKIMI ME OPINIONIN DHE PROMOVIMI I SHKOLLES
- Bashkésia lokale

*Shkolla do té keté ekskluzivisht bashképunim té miré me vetéqeverisjen lokale(Komuna eVrapgishtit) si themelues,posacérisht me sektorin e
arsimit. Do té mbahen mbledhje ku do té ndihmohet gjaté pérgaditjes dhe realizimit té programit pér puné,gjithashtu do té mbahen mbledhje té
ndryshmme pér raste té caktuara etj. Prej késhillit té¢ komunés sé¢ Vrapgishtit kemi dy anétaré né Késhillin e shkollés. Do insistoahet té
nénshkruhet Memorandum pér bashképunim né nivel lokal pér realizimin e programeve té pérbashkéta ekologjike.

*pér cdo aksion nga té gjitha sferat e mundéshme té organizuara nga ana e bashkésive vendore,shkolla joné me nxénés dhe arsimtar gjithmon do

té jeté mbrojtése(patron)kryesor,sidomos né pjesén e fatékeqgésive natyrore(vérshimeve)dhe né pjesén e ekologjisé.

- Institucionet nga lémia e kulturés

Nga fillimi planifikohet qé té ndigen té gjitha konkurset e shpallura dhe garat e organizuara. Gjithmoné profesorét nga léndét e gjuhés amtare do
ta marrin pjesé né konkurse té ndryshme letrare ndérsa profesorét e artit do marin pjesé né konkurset e artit. vendet e fituara do té jené té
shpallur nxénésit s¢ bashku me mentorét e tyre nga ana e shkollés. Nga fillimii vitit shkollor profesorét pérgjegjés me nxénésit do ti vitizojné dhe




do ti organizojné ekspozita té ndryshme,panaire pér libra, vizita e pérmendoreve kulturore dhe historike né data té caktuara , muzeemeve ,
shfagjeve té ndryshme letrare etj.

- Institucionet nga lémia e arsimit

Bashképunimi me MASH, BZHA dhe me sektorin e arsimit fillor do insistojmé qé té jet né nivel. Gjithmoné do ju pérgjigjena detyrave té dhéna
nga pjesa e veprimtarisé edukativo-arsimore dhe statistikés.Gjithmoné inspektorét dhe késhilltarét me dashamirési do priten dhe do u
mundésojmé qé pa pengesa ta kryejné detyrén e tyre.

- Organizatat geveritare

Nxénésit do marrin pjesé né aktivitetet e ndryshme proektuese né shkoll¢ dhe né realizimin e programeve té zgjéruara gjaté bashképunimit né
veprimtaris¢ kulturore publike té komunéspérkrahje té aktiviteteve proekjtuese né bashképunim me organizatat jogeveritare
qytetare,pjesémarrje né ekspozita me eksponante nga puna dhe aktivitetet nga Eko- program

-Organizatat shéndetésore

Pér kujdesin ndaj shéndetit dhe sigurisé sé¢ nxénésve dhe punétoréve shkolla joné ka njé bashképunim té miré me Shtépiné e Shéndetit né
Gostivar.

-Mediumet

Ne jemi té hapur dhe shkollé transparente ndaj publikut.Kétu jemi qé tu pérgjigjena pér té gjitha dobésité tona por edhe pér rezultatet e mira nga
procesi edukativo-arsimor.Bashképunimi gjithmoné do té jet né nivel solid me mediumet e shkruara dhe ato elektronike sic jané¢ GLOB, TV
KOHA, ALSATMTV, dhe té tjera dhe me mjetet e shtypit NOVA MAKEDONIJA,VECER,DNEVNIK,ZHURNAL KOHA,LAJM dhe té&
tiera.Shkolla ka edhe web fagen e vet. Gjithashtu do formohet ekip- person pér kontakt me mediumet, ndihmés drejtori Rabi Ismaili ¢ do ket

detyré té formon ekip dhe té organizon ndodhi dhe aktivitete nga programi ekologjik dhe promovimi i tyre para mediumeve dhe publikut-
fletushka shkollore.

*Ekipi gé morri pjesé né pérgatitjen e programit: Bejtulla Kamberi,Rabi Ismaili, Lindihana Fbibi dhe mésimdhénésit tjeré népérmjet
ideve dhe sugjerimeve pér pérpilimin e programés.

o Vendi pér vulé




o Data dhe nénshkrimi i drejtorit

o Nénshkrimi i kryetarit té KSH
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